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سرپرست فرمانداری آستارا خبر داد؛

خسارت ۶۰۰ میلیارد تومانی سیل در 
آستارا 

3

 مهر، ماهی که بوی کتاب و دفتر را بخاطرمان می آورد. روز پشت میز نشستن  ها، 
روز گچ و تخته.  بوی خوش مهر، مداد پاك کن، نیمكت های چوبی و دفاتر جدید بیش از 
هر کسی کودکان را مجذوب کرده است و دل صدها پدر و مادری که کودکان شان را 

روانه مدرسه می کنند به تب و تاب انداخته است. 

آثار عجیب اسراف 
در زندگی 

دغدغه های مشترک والدین 
در آستانه سال تحصیلی جدید 

تب و تاب رفتن به 
مدرسه و پس کی زنگ 

می  خورد ها؟!...
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مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک ساری از کسب 
۶ مدال توسط دانش آموزان مدارس ناحیه در مرحله 

کشوری المپیادهای علمی خبر داد.
 “عبدالرحیم احمــدزاده”   در جمع خبرنگاران 
ضمن تبریک این دســتاورد مهم علمی و آموزشی 
اظهار کرد: المپیادهای علمی یکی از شاخص های 
مهم ســنجش کیفیت آموزش در دستگاه تعلیم و 
تربیت شناخته می شــود و آموزش و پرورش ناحیه 

یک ساری هم هرساله برای آن برنامه ویژه دارد.
 وی با بیان اینکه تجربه نشان می دهد افرادی 
کــه در مقطــع ابتدایی در طــرح “جابربن حیان” 
موفق می شوند در مقطع متوسطه اول در جشنواره 
خوارزمی، شــرکت فعال دارند، افــزود: برگزیدگان 
جشــنواره خوارزمی نیز در مقطع متوسطه دوم در 
المپیادهای علمی در رشته های مورد نظر به فراخور 
علاقه خود، شــرکت می کنند و مهم تــر از همه، 
شــرکت کنندگان و برگزیدگان المپیادهای علمی، 
اغلب در رشــته های مورد علاقه در دانشگاه های 

معتبر و صاحب نام پذیرفته می شوند.
 مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک ساری تصریح 
کرد: همین روند نشان می دهد کسانی که در مسیر 
این جشنواره ها و المپیادهای علمی قرار می گیرند، 
وارد فرایند نخبگی می شــوند و بی راه نیســت اگر 
بگوییم هرکــدام از دانش آموزان شــرکت کننده و 
برگزیده در المپیادهای علمی، بالقوه جزو نخبگان 

آینده استان و کشور هستند.
 این مسئول با اشاره به اینکه در سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ هــم فرایند اجرای المپیاد مانند یک 
ماراتُن علمی، پیچیده و دشــوار در چندین رشــته 
برای دانش آموزان مقطع متوسطه دوم برگزار شد، 
خاطرنشان کرد: دانش آموزان هم به رغم این که در 
مسیر آموزش روزانه در طول سال تحصیلی بودند؛ با 
راهنمایی، همراهی و برنامه ریزی مدیران و معلمان، 
با انگیزه موفقیت وارد این رقابت ها  شدند و موجب 
افتخار اســت که شاهد کسب مدال های رنگارنگ 

توسط دانش آموزان هستیم.
 مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک ســاری در 
خصوص فرایندهای اجرایــی این المپیاد توضیح 

داد: این آزمون توسط سمپاد کشور برگزار می شود 
و همــکاران ما در مدارس، با توجه به رشــته های 
المپیادی و همچنین برابر شناختی که از دانش آموزان 
ســاعی و پرتلاش دارند، نام نویسی اولیه را انجام 
می دهنــد. در همین زمینه آنــان به کلاس های 
تکمیلی و تقویتی که با حضور معلمان باتجربه برگزار 

می شود، هدایت می شوند.  
 وی با بیان اینکه تقویت دانش آموزان ساعی 
مورد توجه مسئولان نظام تعلیم و تربیت قرار دارد، 
یادآور شد: براســاس رشته مورد نظر ممکن است 
در هر مرحله از فرایند آماده ســازی دانش آموزان، 
استادان شناخته شده از تهران هم به این کلاس ها 
دعوت شوند تا زمینه علمی و آموزشی دانش آموزان 

شهرستانی تقویت شود.
 احمدزاده با اشــاره به اینکه مراحل اولیه المپیاد 
علمی در سطوح مدرســه ای و  شهرستانی انجام 
شد؛ در نهایت از هر رشته ۴۰ دانش آموز به مرحله 
نهایــی راه یافت، تصریح کرد: از این تعداد پنج نفر 
از دانش آموزان متوسطه دوم استعدادهای درخشان 
ناحیه یک ساری و یک دانش آموز هم از دبیرستان 

غیردولتی مولوی موفق به کسب مدال شدند.
 وی در تشــریح ۶ مدال  کسب شــده توســط 
دانش آمــوزان ناحیه یک ســاری، گفــت: »صدرا 
کاظمیان« و »امیرعلی هاشــمی نژاد« در رشــته 
زمین شناســی موفق به کســب مدال طلا شدند، 
»ســید ماهان موســوی« در رشته زیست شناسی 
و »محمدعلی کاظمی« در رشته شیمی موفق به 
کسب مدال نقره شدند و در نهایت »ارمیا عباسی« 
در رشته فیزیک و »آروین حسینی« در المپیاد ادبی 

موفق به کسب مدال برنز شدند.
 مدیرآموزش و پرورش ناحیه یک ســاری بیان 
کرد: مدال آوران سایر شهرستان ها و استان ها توسط 
باشــگاه دانش پژوهان جوان در یک دوره آموزش 
فشــرده و متمرکز در تهران شرکت می کنند تا در 
آزمون نهایی برای رشــته هایی که رقابت جهانی 

دارند، تیم ملی المپیاد علمی کشور مشخص شود.
 این مســئول با تأکید بر این که این دســتاورد 
مانند هر موفقیتی اتفاقی نبوده و حاصل برنامه ریزی 
هوشــمندانه نظام تعلیم و تربیت استان مازندران 
و ناحیه یک ساری اســت گفت: این دانش آموزان 
درحقیقت جزو نخبگان علمی استان و کشور هستند 
و ما هم خوشحال هستیم که با همکاری خانواده ها 
و مشــارکت معلمان و مدیران مجموعه آموزش و 
پرورش ناحیه یــک و برنامه ریزی هایی که در این 

حوزه انجام گرفت، این نتیجه حاصل شد.
 مدیر آموزش و پرورش درخاتمه به دغدغه رهبر 
معظم انقلاب درخصوص اجرای کامل سند تحول 
اشــاره کرد و گفت: چنین دستاوردهایی در حقیقت 
به معنای تحقق »ساحت تربیت علمی و فناوری« از 
شش ساحت سند تحول است و ما نیز تلاش خواهیم 
کرد در سال تحصیلی جدید هم از نظر کمی و هم 

کیفی، شاهد افزایش چنین پیروزی هایی باشیم.   

2بتن ریزی فنداسیون پل سد گلورد پایان یافت

مدیر آمورزش و پرورش ناحیه یک ساری خبر داد:

کسب ۶ مدال در مرحله کشوری المپیاد 
علمی توسط دانش آموزان ساروی 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛

صرف ۷۰۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل و تجهیز 
بیمارستان رازی قائمشهر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: طی دو سال اخیر با حمایت های 
صــورت گرفته هفت هزار میلیارد ریال برای تکمیل و تجهیز بیمارســتان رازی 

قائمشهر صرف شد.
 فرهاد غلامی در آئین تجلیل از کارکنان نمونه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی مازندران که با حضور اعضا هیأت رئیسه، مدیران و کارکنان ستادی 
و شرکت وبیناری واحدهای تابعه سطح استان در سالن آیت الله کوهستانی برگزار 
شد، ضمن تجلیل از شخصیت شهیدان رجایی و باهنر گفت: تلاش باید بر مبنای 
اخلاص و کسب رضای خداوند باشد و باید به سطحی رسید که همانند این دو عزیز 
که مخلصانه و با دیدگاه جهادی کار کردند و در این راه به شهادت رسیدند بالاترین 

پاداش خداوند را به همراه داشته باشد.
 غلامی با اشاره به ویژگی های کارمندان نمونه، گفت: جدا از توان تخصصی، 
مهارت و دانش، اخلاق، تعهد کاری، مسئولیت پذیری و تعامل با همکاران نیز باید 
از ویژگی های چشمگیر کارکنان باشد و نبود این خصوصیات در یک کارمند مسیر 

کاری را به رانت، زد و بند و فساد اداری و مالی منحرف می سازد.
 غلامی گفت: دانشگاه در همه حوزه ها برای ۵ سال آینده برنامه استراتژیک دارد 
و تلاش ما این است تا بر مبنای این استراتژی که دارای ۱۴ سیاست و بیش از ۲۰۰ 

هدف راهبردی و ۴۰۰ هدف تخصصی است، فعالیت کنیم.
 وی تاکید کرد؛ معیار اصلی انتخاب اعضای هیأت رئیسه، اخلاق بوده و از محل 

این تضمین به دنبال افراد متخصص و متعهد بوده و هستیم.
 این مســئول به چالش های ایجاد شده در تأسیس دانشکده علوم پزشکی در 
غرب استان اشــاره کرد و تصریح کرد، هدف ما رفع مشکلات مردم عزیز غرب 
استان و سهولت در دریافت خدمات بهداشتی درمانی و دسترسی راحت تر به این 
خدمات بوده است و از ابتدا با این هدف که ساختار سازمان مرکزی این دانشکده زیر 
نظر دانشگاه علوم پزشکی مازندران باشد مسئله راه اندازی دانشکده علوم پزشکی 

غرب مطرح شد.
 وی همچنین به طولانی شدن زمان احداث ساختمان جدید بیمارستان رازی 
قائمشهر اشاره کرد و افزود: پروژه های بیمارستانی مشابه در استان که آغاز عملیات 
ساخت آنها با این پروژه همزمان بوده مدت هاست که به بهره برداری رسیده اند ولی 
این پروژه طی ۱۷ سال فقط با دو هزار میلیارد ریال اعتبار تنها ۶۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــت اما با اعتبار ویژه ای که در سفر ریاست جمهوری برای این پروژه 
تخصیص یافت و با حمایت وزارت بهداشت و پیگیری دانشگاه، این مجموعه درمانی 

با اعتباری بالغ بر هفت هزار میلیارد ریال طی دو سال اخیر تکمیل و تجهیز شد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی مازندران تصریح کرد: تلاش ما احداث و اتمام 
بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی است که قطعاً ثمرات بسیاری در حوزه سلامت استان 

مازندران دارد و حتی ارائه خدمات بین المللی را در پی خواهد داشت.
 این مسئول متذکر شد: تمام تلاش ما بر آن است که در خدمت رسانی به مردم 
و رفع مشکلات حوزه سلامت استان هیچ کوتاهی نشود، البته طبیعی است در مسیر 
پر فراز و نشیب خدمت اشتباهاتی هم صورت گیرد اما تا زمانی که مسئولیت داریم 
تلاش خواهیم کرد تا با یاری خداوند متعال در ارائه خدمت به مردم شریف استان 

خدشه ای وارد نشود و این مسئله را بر خود تکلیف می دانیم.

   یادداشت
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به گزارش نقش قلم، این سد در سال ۱۳۹۶ 
احداث شــد. هدف از اجــرای طرح تامین آب 
زراعی برای بخشــی از شهرستان های بهشهر،  
نکا و گلوگاه، جلوگیری از خســارات ناشی از 
ســیلاب های مخرب در محدوده آسیب پذیر، 
توسعه دامپروری و صنایع جانبی کشاورزی و 
پرورش آبزیان و ایجاد کار و اشــتغال و جذب 
توریست و ایجاد اثرات مثبت زیست محیطی 

بود.

 پل ســد گلورد از نوع زیرقوسی فلزی )به 
طول ۲۸۱ متر و قوس ۲۰۷ متری( اســت که 
بمنظور تامین راه ارتباطی بر روی دریاچه پشت 
سد در حال احداث می باشد و پس از تکمیل 

نصب می شود.
پیشرفت فیزیکی این پل حدود ۶۴ درصد و 
تأمین و ساخت قطعات پل بیش از ۹۴ درصد 

می باشد.
این پل با توجه به قرارگرفتن در یک منطقه 

بسیار زیبای جنگلی می تواند به یکی از مراکز 
و کانون های گردشگری در این منطقه تبدیل 

شود.
سدگلورد با ظرفیت ۱۰۷ میلیون متر مکعب 
در حالی پس از پنج ســال از افتتاح رســمی 
همچنان سالانه فقط حدود ۲۰ درصد آبگیری 
می شود که نقش این سد علاوه بر رفع کمبود 
آب ۲۵ هــزار هکتار اراضی کشــاورزی، نقش 
محوری در رونق گردشــگری و حل مشکلات 

زیست محیطی تالاب بین المللی میانکاله دارد.
ســد گلورد در شــرق مازندران ســاخته 
شــده، منطقه ای که از یک سو همواره اراضی 
کشاورزی آن با کمبود آب مواجه بوده است و از 
سوی دیگر جاری شدن سیلاب های متعدد در 
فصول پربــارش جان و مال مردمان را به خطر 

می انداخت.
 حیــدر داوودیان با بیــان این که عملیات 
اجرایی پل و جاده جایگزین ســد گلورد طی 

ماه هــای اخیر به صورت شــبانه روزی و بدون 

توقف در حال انجام است، اظهار کرد: عملیات 

بتن ریزی زیرســازی و اجرای پایه  و فنداسیون 

این پروژه که از حدود ســه ماه پیش آغاز شده 

بود به پایان رسیده و مقدمات جاگذاری و نصب 

عرشه های این پل فراهم شده است.

       گزارش  اختصاصی


آب  شرکت  مدیرعامل 
منطقــه ای مازندران از 
پایان عملیات زیرسازی 
و  پایــه  بتن ریــزی  و 
فنداســیون پل گلورد 
و آماده سازی بستر کار 
عرشه های  نصب  برای 
ایــن پــل مهم شــرق 

استان خبر داد. 

تب و تاب رفتن به مدرسه و پس 
کی زنگ می  خورد ها؟!...

سردبیر: عنایتی
 مهر، ماهی که بوی کتاب و دفتر را بخاطرمان می آورد. روز پشت 

میز نشستن  ها، روز گچ و تخته.
 بوی خوش مهر، مداد پاك کن، نیمكت های چوبی و دفاتر جدید 
بیش از هر کســی کودکان را مجذوب کرده است و دل صدها پدر 
و مادری که کودکان شــان را روانه مدرسه می کنند به تب و تاب 

انداخته است.
 شور و شوق این روزها شاید بیشتر در چشمان نوآموزانی باشد که 
برای قرار گرفتن در پشت میزهای چوبی کوچك سر از پا نمی شناسند.

 بعد از ســه ماه تعطیلی دوباره فریاد دانش آموزان پنجره های 
کلاس را می لرزاند. هیجان بچه ها ســكوت ســه ماهه مدارس را 
می شكند و آنها باذوق و شوق این روز را آغاز می کنند. دوباره پشت 

نیمكت ها می روند و سال تحصیلی جدید آغاز می شود.
 بچه که بودیم این روزها حال و هوای دیگری داشــتیم . سر در 
گم بین احساسات ضد و نقیض . از یك طرف کمی دلخور بودیم که 
تعطیلات تابستان تمام  شد ، از طرف دیگر که انصافا کفه اش سنگین تر 
هم بود خوشحال بودیم که یك  سال تحصیلی دیگر شروع می شود . 
بعد از سه چهار ماه دوری قرار بود دوست ها و همكلاسی ها را ببینیم و 
یك دنیا حرف برای هم داشتیم. برای خرید کیف و کفش و لباس نو 
از صبح با بابا و مامان از این خیابان به آن خیابان و از این مغازه به آن 
مغازه. بعد هم تا روز اول مهر بارها و بارها همه لباس ها را می پوشیدیم 
و جلوی آینه خودمان را برانداز می کردیم . همه اینها یك طرف. خرید 
لوازم تحریر هم یك طرف، که همیشه می گشتیم تا قشنگ ترین ها 
را پیدا کنیم. همه چیز نو می شد. حتی قول و قرارهایی که برای سال 

جدید در دلمان با خدای خود می گذاشتیم.
 و شاید آنها که سالیانی اندك و یا بسیار است که دوران مدرسه 
را سپری کرده اند دلشان بخواهد که پاییز آنها هم با اول مهر و آغاز 

مدارس رنگ و بوی دیگری به خود بگیرد.
باز صبح روز اول مهر قلبشان تاپ تاپ کند. مضطرب دوستی هایی 
شوند که قرار است شكل بگیرد. دلهره این را داشته باشند که خانم 
معلم خوش اخلاق اســت یا بداخلاق. درس جدید چیست؟ دو به 
علاوه دو چند؟ کی برف می آید و مدرسه تعطیل می شود؟ کی زنگ 

می خورد؟ و خیلی چیزهای دیگر ... 

کشف یک میلیون و 620 هزار نخ سیگار 
قاچاق در چالوس 

سردار حسن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی استان مازندران 
از کشف یك میلیون و 620 هزار نخ سیگار قاچاق به ارزشی بالغ بر 20 
میلیارد ریال با همكاری ماموران دریابانی استان در چالوس خبر داد . 

سردار حسن مفخمی شهرستانی در گفت و گوی اختصاصی با 
خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: در اجرای طرح تشدید مبارزه با 
قاچــاق کالا و ارز و به خصوص کالاهای ســلامت محور ماموران 
انتظامی شهرستان چالوس با همكاری اطلاعاتی ماموران دریابانی 
از حمل و جابجایی انواع مواد دخانی توسط فردی در آن شهرستان 

با خبر شدند.
فرمانده انتظامی استان مازندران، تصریح کرد: ماموران در اقدامی 
اطلاعاتی متهم را که با یك خودروی نیسان ضمن بارگیری کالای 
قاچاق از ســایر استان ها، اقدام به دپو و توزیع آن در این استان می 

کرد، دستگیر کردند . 
سردارمفخمی از کشف یك میلیون و 620 هزار نخ سیگار خارجی 
قاچاق به ارزشــی بالغ بر 10 میلیارد و 620 میلیون ریال از خودرو و 
محل دپوی کالای قاچاق توسط متهم خبر داد و اظهار داشت: کالای 
قاچاق کشــف شده به اداره مربوطه تحویل و متهم پس از تشكیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی شد .
این مقام انتظامی در خاتمه با اشاره به این که احتكارکالا  و عرضه 
کالاهای قاچاق و خارج از چارچوب قانون خصوصا کالاهای سلامت 
محــور منجر به اخلال در نظام اقتصادی کشــور و به خطر افتادن 
سلامت جامعه خواهد شــد، از مردم خواست: در صورت شناسایی 
عاملان عرضه کالاهای قاچاق مراتب را به مرکز فوریت های پلیسی 

110 اطلاع دهند.

آخرین مهلت معرفی مشمولان فارغ التحصیل 
پایه دوازدهم 

سرهنگ محمدرضا کریم پور معاون وظیفه عمومی فرماندهی 
انتظامی استان مازندران خبر داد: کلیه مشمولان فارغ التحصیل پایه 
دوازدهم خرداد و شهریور سال1401 حداکثر تا پایان مهرماه 1402 

فرصت دارند نسبت به تعیین تكلیف خدمتي خود اقدام کنند . 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمدرضا کریم 
پور در تشــریح جزئیات این خبر، گفت: با توجه به اطلاعیه سازمان 
سنجش آموزش کشور مبني بر تأخیر در اعلام نتایج نهایي کنكور 
سراسري و اعلام اسامی پذیرفته شدگان دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالي، مهلت معرفي کلیه مشــمولان فارغ التحصیل پایه دوازدهم 
خرداد و شهریور ســال1401 که مي بایست برابر تبصره 1 ماده 2 
آیین نامه اجرایي معافیت تحصیلي، حداکثر تا پایان شهریور ماه 1402 
نسبت به تعیین تكلیف خدمتي خود  اقدام کنند به مدت یك ماه تا 

تاریخ پایان مهر ماه 1402 تمدید شد.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان، تصریح کرد: این 
مشمولان در صورت قبولي و یا پذیرش بدون کنكور در دانشگاه ها در 
نیمسال اول سال تحصیلي )مهر ماه 1402( ثبت نام و با احراز شرایط 
از معافیت تحصیلي بهره مند مي شــوند و در صورت عدم قبولي یا 
عدم ادامه تحصیل موظفند حداکثر تا پایان مهر ماه 1402 براي تعیین 

تكلیف وضعیت خدمتي خود اقدام کنند .
وی، در ادامه فزود: کلیه مشمولان قانون خدمت سربازي که برابر 
ضوابط قانوني براي تكمیل ظرفیت و یا شــروع به تحصیل در نیم 
سال دوم بهمن 1402 پذیرفته مي شوند تا پایان مهر ماه 1402مي 
بایست وضعیت خدمتي خود را تعیین تكلیف کنند و پس از اخذ برگ 
اعزام بدون غیبت با ارائه گواهي قبولي در دانشگاه از تسهیلات تمدید 
تاریخ اعزام که متعاقباً اعلام خواهد شد بهره مند شده و در صورت 
اعزام به خدمت نیز با داشتن شرایط قانوني از خدمت ترخیص ترخیص 

خواهند شد .
کریم پور همچنین اظهار داشت: مشمولان فارغ التحصیل پایه 
دوازدهم خرداد و شهریور ماه سال1401 داراي برگ آماده به خدمت 
بدون غیبت به تاریخ یكم مهر ماه یا یكم آبان ماه 1402، مي توانند 
با ارائه گواهي مجاز بودن انتخاب رشته )سازمان سنجش یا سازمان 
مرکزي دانشــگاه آزاد( به دفاتر خدمات الكترونیك انتظامي )پلیس 
+10(مراجعه و پس از ثبت درخواســت تمدید، اعزام خود را تا تاریخ 

یكم آذر ماه 1402 تمدید کنند .
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان در خاتمه بیان 
داشــت: مشمولام گرامی براي کسب اطلاعات بیشتر مي توانند از 
www.vazifeh. طریق پایگاه اطلاع رساني سازمان به نشاني

police.ir و یا کانال سازمان وظیفه عمومي در پیام رسان هاي 
 @khabaresarbazi داخلي)سروش،ایتا و روبیكا( به نشاني

از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

        یادداشت 

        بسته خبری پلیس 

بتن ریزی فنداسیون پل سد گلورد پایان یافت
 آغاز نصب عرشه  پل در ماه مهر 

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: هزار و 
۹46 کارجو، ۳۸2 کارفرما و ۹۸۵ فرصت  شغلی با ظرفیت 2 هزار 

و ۳1۷ نفر در سامانه سامانه جستجوی شغلی ثبت شده است.
 علی باقری در هفتمین جلســه شورای هماهنگی مدیران 
دســتگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان 
مازندران با حضور مدیرکل و رئیس شورای هاهنگی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران، مدیران کل عضو شورا به میزبانی صندوق 
بازنشستگی کشوری مازندران برگزار شد، اظهار کرد: امیدآفرینی 

برای مردم با برنامه ریزی درست تر، مضاعف  شود.
وی با اعلام اینكه سامانه جست وجوی شغل محلی است که 
کارفرمایان برای درخواســت نیروی کار مورد نیاز خود به سامانه 
مراجعه و نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام می کنند، تصریح کرد: 
متقاضیان کار و کارفرمایان برای درخواســت شغل و بكارگیری 

نیروی کار می توانند از طریق این سامانه ثبت نام کنند.
باقری تصریح کرد: هزار و ۹46 کارجو، ۳۸2 کارفرما و ۹۸۵ 
فرصت  شــغلی با ظرفیت 2 هزار و ۳1۷ نفر در ســامانه سامانه 
جستجوی شغلی ثبت شده است که ۹۷1 نفر معرفی و ۳۹۵ نفر 

بكارگیری شدند.
 این مسئول با بیان اینكه فرایند کاریابی ها هوشمند شده است، 
گفت: بر این اساس کاریابی ها و کارجو و کارفرما به صورت برخط 

می توانند فرایند را ببینند.
مدیرکل تعاون، کار  ورفاه اجتماعی مازندران با اشاره به اینكه 
بانك ها و دستگاه های اجرایی در خدمات به جامعه هدف تلاش 
بیشتری داشته باشند، افزود: نقش شورای هماهنگی در پیشبرد 

اهداف برنامه ها مهم است.
وی خواستار مشارکت تمام دستگاه ها در اجرای برنامه های 
تحولی شد و افزود: سامانه رصد اشتغال توسط دستگاه ها انجام و 

پرداخت تسهیلات با جدیت دنبال شود.
باقــری دیدار با آیت الله معلمی نماینده مــردم مازندران در 
مجلس خبرگان رهبری، برگزاری همایش فرمانده هان بســیج 
کارگــری در آمل، برگزاری همایش بزرگ جهاد ایثار و مقاومت 
قشــر کارگری در هشت سال دفاع مقدس در بابل، میز خدمت 
کارگری و بازدید از شهرك صنعتی جویبار و بررسی مشكلات 
واحدهای تولیدی، بازدید از پروژه های شهرداری قائشمهر از برنامه 

های مهم در هفته دفاع مقدس است.
 مدیرکل تعاون، کار  ورفــاه اجتماعی مازندران بر ضرورت 
انجام اقدامات آموزشــی و ترویــج امیدآفرینی و جهاد تبیین در 
جامعه هدف تاکید کرد و گفت: اشتراك گذاری محتوای تبیینی 
و امیدآفرین، برگزاری دوره های آموزشی و بصیرت افزایی ویژه 
کارکنان، برگزاری نشست های تبیینی هنری در راستای اهداف 
راهبردی ارتقای فرهنگ کار با رویكرد ایرانی اسلامی در اولویت 

برنامه ها قرار گیرد.
  “نازنین حبیبی” مدیر صندوق بازنشســتگی کشــوری در 
مازندران نیز در این جلسه تعداد کل بازنشستگان و موظفین استان 
را ۸۷ هزار و ۹6۵ نفر عنوان کرد و گفت: تعداد بازنشستگان استان 
را ۷۳ هزار و ۸۳ نفر اســت که ۷2 هزار و 6۵۳ بازنشسته و 4۳0 

نفر از کار افتاده هستند.
وی از پرداخت وام ۳0 میلیون تومانی در سال جاری به ۵ هزار 
و 214 نفر به میزان 1۵6 میلیارد و 420 میلیون تومان خبر داد و 
افزود: در ســال گذشته وام 1۵ میلیون تومانی به 12 هزار و ۸۵۳ 
نفر به میزان 1۹2 میلیارد و ۷۹۵ میلیون تومان پرداخت شده است.

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در مازندران بیمه شدگان 
قــرارداد کارگزاری درمان )بیمه تكمیلی( را 12۳ هزار و ۵۳6 نفر  
اعلام کرد و گفت: شاغلین مشترك صندوق مازندران ۳۳ هزار 

و ۵۷۵ نفر است.
حبیبی اعلام وصول انتقال حق بیمه در گذشته را 6۳0 نفر و 

در سال جاری را 10۷ نفر برشمرد. 

 به گزارش روابط عمومی بنیاد مســكن انقلاب اسلامی 
استان مازندران ، دوره آموزشــی دو روزه تهیه و اجرای طرح 
آبادانی و پیشــرفت منظومه های روستایی با حضور مهندس 
ســعیدی کیا عضو شــورای مرکزی بنیادمســكن و رییس 
اســبق بنیادمسكن کشــور،دکتر گرکانی رییس پژوهشكده 
ســوانح طبیعی و عضو شورای مرکزی بنیادمسكن، مهندس 

فلاحی سرپرســت معاونت عمران روســتایی بنیادمسكن، 
دکترصنعتی منفرد مدیرکل دفتربرنامــه ریزی و هماهنگی 
طرحها،مهندس خویینــی مدیــرکل دفترامورفنی،مهندس 
مجیدی مدیــرکل امورزمین، مدیــران کل، معاونین عمران 
روســتایی، رؤسای گروه منظومه روســتایی و مدیران شعب 
شهرســتانهای مربوطه در 12 اســتان پایلــوت اجرای طرح 
منظومه شامل مازندران،زنجان،لرستان،گلستان،     کهكیلویه  
بلوچستان،خراسان  و  وبویراحمد،کردستان،فارس،سیســتان 
رضوی،چهارمحــال و بختیاری،اردبیل،آذربایجان شــرقی به 

میزبانی پژوهشكده سوانح طبیعی برگزار گردید. 
 هم افزایی جهت پیشبرد اهداف تهیه و اجرای طرح، بررسی 
راهكارهای اجرایی طرح، بهبود فرایندها و شــیوه های تأمین 
منابع مالی، تسهیل در اقدامات و تعامل با دستگاه های اجرایی، 

تثبیت جایگاه طرح در برنامه هفتم توسعه، تغییرات در ساختار 
سازمانی و تشكیلات بنیادمسكن و... ازمباحث مطرح شده در 

این جلسات بوده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد

ثبت نام حدود ۲ هزار کارجوی مازندرانی در سامانه جستجوی شغل

برگزاری دوره آموزشی تهیه و 
اجرای طرح آبادانی و پیشرفت 

منظومه های روستایی در 
پژوهشکده سوانح طبیعی کشور 

مراســم آغازین ســال تحصیلی با محوریت فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه های اســتان بــا حضور دکتر 
عبدالحســین کلانتری معاون فرهنگــی و اجتماعی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری به میزبانی دانشگاه مازندران در سالن 

کنفرانس سازمان مرکزی برگزار شد.
 در این نشست که با هدف هماهنگی فعالیت های شورای 
فرهنگی در دانشــگاه های استان انجام شد، دکتر کلانتری با 
اشاره به اقدامات گسترده دشمنان نظام در همه سطوح جامعه 
جهت برهــم زدن امنیت، گفت: معانــدان در صدد بودند که 
خشونت را نه تنها در جامعه بلكه در دانشگاه ها هم تكثیر کنند.

 دانشــگاه معدن و مهــد عقلانیت، فضــای گفت وگو، 
آزاداندیشی و تعامل مبتنی بر قانون و استانداردهای علمی است

 معاون فرهنگــی و اجتماعی وزیر علوم با بیان این نكته 
که برخی تهییج های رسانه ای توسط کانال هایی که در خارج 
از ایران هدایت می شــد، اظهار کرد: این گروه به نام دانشجو و 
شخصیت های دانشگاهی، قصد ترویج انواع و اقسام هجمه های 
رسانه ای در نقاط مختلف کشور داشتند، اما ندانستند که دانشگاه 
معدن و مهد عقلانیت، فضای گفت وگو، آزاداندیشی و تعامل 
مبتنی بر قانون و استانداردهای علمی است و تجربه تاریخی 
ثابت کرده اســت که هر زمان، این فضا در دانشگاه ها شكل 
گرفته است و افرادی با داعیه تجزیه طلبی و فالانژیستی سعی 
در برهم زدن فضای مراکز علمی را داشتند، خود دانشگاهیان در 

تقابل این فضا قرار گرفتند و آن را دفع کردند.
 دکتر کلانتری با تاکید بر این  نكته که دانشگاه ، معین دین، 
اسلام و جامعه است و خواهد بود، افزود: امروز دانشگاه نه فقط 
یك نهاد در کنار سایر نهادهای کشور، که اساسا نهاد پیشران 
کشور است و اگر صحبت از تمدن سازی و آرایش قدرت های 
جهانی می شود، در همه این مباحث نام دانشگاه می درخشد و 
اساسا بیشتر دشمنی ها و عنادورزی هایی که نسبت به دانشگاه 
وجــود دارد از همین دریچه اســت. در غیر اینصورت تحریم 
بسیاری از دانشگاه ها، اساتید و دانشجویان ما به چه معناست. 
این اوج عناد را نسبت به عنصر پیشران جامعه یعنی دانشگاه ها 

می رساند.
 معاون وزیر علوم با اشــاره به این که اگر دانشگاه متوقف 
شود، کل این قطار پیشرفت از حرکت باز خواهد ایستاد، ادامه 
داد: دشــمن این موضوع را به خوبی فهمیده است. در همین 
راســتا، زمانی ما می توانیم فرهنگ سازی مناسب در قیاس با 
اســتان داشته باشیم که دانشگاه ها و تمامی نهادهای موثر در 

سطح استان به صورت هم افزا با هم فعالیت کنند.
 وی ادامه داد: همه دستگاه های اجرایی و فرهنگی باید به 
صورت شبكه ای عمل کنند، در غیر این صورت، مسائل از یك 

نهاد به نهاد دیگر سرریز می شود.
 معــاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم با تاکید بر این که 
برنامه های دانشگاه باید به گونه ای باشــد که امید افزا بوده و 
دست آوردهای دانشگاهیان را نشــان دهد، خاطرنشان کرد: 
حضور اساتید خوش نام و موفق در عرصه های علمی و اخلاق 
استادی، تكریم خانواده ها و آشنایی ایشان با فضای دانشگاه و 
معرفی آیین نامه ها و قواعد رفتاری در دانشگاه ها که شئونات 
دانشگاهی و حرفه ای را نشان می دهد، می تواند در آغاز موفق 

سال تحصیلی کمك کننده باشد.
 وی تصریح کرد: ما هرچه بتوانیم هویت دانشــجویی را 
تثبیت کنیم، عوامل آسیب زا کمتر می شود و دانشجو به درك 
این می رسد که به خاطر هویت دانشجویی، تمایزی در جامعه 

دارد.
 دکتر کلانتری در ادامه ســخنان خود به موضوع عفاف و 
حجاب اشاره کرد و گفت: بحث حجاب در متن سبك زندگی 
معنا پیدا می کند و باید در جغرافیای سبك زندگی، آن را فهم 
کرد و برایش نســخه پیچید. باید اکوسیستمی تهیه کنیم که 

زیست عفیفانه را ترویج دهد.
 معــاون وزیر علــوم در بخش دیگری از ســخنانش به 
فعالیت های فرهنگی و مشوق های این فعالیت در حوزه های 
غیردانشجویی از قبیل اساتید و کارمندان نیز اشاره کرد و افزود: 
برگزاری چندین برنامه برای کارشناســان فرهنگی دانشگاه، 
اجرای برنامه های فرهنگی متنوع برای اســاتید در کنار طرح 
معرفت افزایی نهاد رهبری در دانشــگاه ها که منجر به تهیه 
آیین نامه ســرآمدی فرهنگی شده اســت، تصویب پایه های 
تشویقی برای اساتیدی که فعالیت های فرهنگی چشمگیری 
داشته باشند یا به تشكل ها و انجمن های علمی کمك کنند، 
بازنگری آیین نامه استاد نمونه دانشگاهی و افزایش چشمگیر 
شاخصه های فرهنگی نسبت به سالیان گذشته از جمله اقداماتی 
اســت که در جهت وزن دهی به شاخصه های فرهنگی انجام 

شده است.
 دکتر کلانتری در ادامه سخنانش در خصوص رتبه بندی 
فرهنگی دانشگاه ها گفت: رتبه بندی فرهنگی که مدت ها مغفول 
باقی مانده بود، احیا شده و طی مدت یك سال، سامانه منظمی 
تحت عنوان فرنما تشكیل شــده که این سامانه دارای ۹ زیر 

سامانه است و به 1۳ عدد نیز ارتقا پیدا می کند.
  امنیت جامعه را مدیون ایثار و جان فشانی شهدا 

و ایثارگران می دانیم
 دکتر حشمت اله علی نژاد رییس دانشگاه مازندران با تاکید 
بر لزوم برنامه ریزی دقیق فرهنگی جهت قرارگیری دانشجویان 
در مسیر درست و جلوگیری از سوء استفاده دشمنان از جوانان و 
نخبگان همانند فتنه سال قبل، گفت: باید به نحوی عمل کنیم 
تا دانشجو و دانشگاه در مدار صحیح خود به حرکت ادامه دهد و 
به کسب دانش و انجام پژوهش و تحقیقات در راستای تعالی و 

رشد آموزش عالی و کشور بپردازد.
 دکتر علی نژاد هم چنین با اشاره به فرا رسیدن هفته دفاع 
مقــدس، آرامش و امنیت کنونی در جامعه را مدیون و مرهون 

ایثار و جان فشانی شهدا و ایثارگران دانست و افزود: بر همه ما 
واجب است تا ضمن پاسداری از خون و آرمان شهدا، با تلاش 
در جهت ارتقای عزت و اقتدار میهن اسلامی، دین خود را به این 

مجاهدان و حافظان امنیت مرز و بوم ادا کنیم.
 استفاده از ظرفیت دانشگاه به عنوان قوه عاقله و 

تصمیم ساز در جامعه
 حجت الاسلام محمد رحیمیان رییس دفاتر نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان مازندران نیز در این 
مراسم با اشاره به بار سنگینی که شهدا با فداکاری خود بر دوش 
ما نهاده اند، هر میز مدیریت در کشــور را حاصل خون بیش از 
۷0 شهید دانست و افزود: مسئولیت تربیت مدیران آینده با افق 
ترسیم شده توســط مقام معظم رهبری در حوزه تمدن نوین 
اسلامی و زمینه سازی حكومت مهدوی، نیازمند برنامه ریزی و 

هدف گذاری دقیق فرهنگی است.
 حجت الاسلام رحیمیان با تاکید بر این نكته که عملكرد 
دستگاه ها در حوزه فرهنگی مطلوب نیست و خلاءهای بسیاری 
وجود دارد که نیاز به ترمیم دارد، گفت: دشمن تمام تلاش خود 
را به کار گرفته است تا این حكومت محقق نشود و مقابله با این 
توطئه ها و تحقق سند اسلامی شدن دانشگاه، همت بیشتری را 
از ســوی همه ارکان جامعه به ویژه مسولان حوزه فرهنگی و 

دانشگاهی می طلبد.
 رییــس دفاتر نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در 
دانشگاه های استان ادامه داد: دانشگاه به عنوان یك قوه عاقله 
و تصمیم ساز، باید برای رسیدن به افق متعالی برنامه های مدون 

داشته باشد و از همه ظرفیت های موجود بهره گیری کند.
 دانشگاه های مازندران به عنوان الگو در کشور

 دکتر مرتضی علویان معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
نیز در این نشســت با تاکید بر این که استان مازندران در حوزه 
آموزش عالی می درخشد، به ارائه گزارشی از روند فعالیت های 
شورای فرهنگی و اجتماعی دانشــگاه های استان پرداخت و 
گفت: انتظار اســت که حضور موثر دانشگاه ها در دیار علویان 

به عنوان یك حرکت پیشرو و الگو در کشور نمود پیدا کند.
 دکتــر علویان با اشــاره به این که این نشســت با هدف 
اجماع سازی و توافق میان فعالیت های فرهنگی دانشگاه های 
استان در آغاز سال تحصیلی جدید برگزار شد، اظهار کرد: شروع 
سال تحصیلی و موضوع دانشجویان نو ورود، عفاف و حجاب 
و پوشش دانشگاهی، برگزاری پرشور برنامه های تشكل های 
دانشجویی، کنگره شهدای دانشجویی استان و ایجاد دبیرخانه 

تخصصی، از مهم ترین مباحث موردنظر در این نشست است.
 در ادامه این نشست، دکتر مهدی بادپا مدیرکل پشتیبانی 
امور فرهنگــی و اجتماعی وزارت عتف، دکتر مجتبی قلی پور 
فرماندار بابلسر، دکتر حبیب اله حلیمی رییس دانشكده الهیات 
و معارف اســلامی، دکتر حســنعلی آقاجانی رییس دانشكده 
علوم اقتصادی و اداری، حجت الاســلام خاکزاد مسئول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه صنعتی نوشیروانی 
بابل، دکتر ضابط پور معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه صنعتی 
نوشیروانی بابل و دکتر سادات کرمی مسئول بسیج دانشجویی 
استان مازندران به بیان نظرات و پیشنهادات خود در خصوص 

محورهای این نشست پرداختند. 

مراسم آغازین سال تحصیلی دانشگاه های استان در دانشگاه مازندران برگزار شد 

استاندار مازندران حمل ونقل هوایی و ریلی را از مزیت 
های استان بیان کرد و گفت: دو فرودگاه استان دارای مرز 

هوایی و مجور پرواز خارجی هستند.
  ســید محمود حسینی پور  در شورای مسكن استان 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای استان مازندران، اظهار 
داشت: دفاع مقدس مقدس سبب رونمایی قدرت ایران شده 
است و این دوران سبب شد که ملت ایران در دنیا شناخته 

شود.
 وی به عنوان اینكه مازندران به عنوان مرکز ثقل کریدور 
شمال و جنوب در مبادلات منطقه ای و فرامنطقه ای ایفای 
نقش می کند، گفت: بندر امیرآباد به دلیل اتصال به خط راه 
آهن و رو- رو یكی از بنادر استراتژیك استان مازندران به 
شمار می رود و با فعال شدن این بندر می توانیم نقش زیادی 

را در کریدور شمال - جنوب ایفا کنیم.

 وی ارتبــاط از طریق دریای مازنــدران و رود ولگا را 
از مزیت های بندر امیرآباد بیان کرد و با اشــاره به میزبانی 
مازندران از همایش بین المللی گردشگری خزر ادامه داد: 
این همایش بین المللی پنجم مهر ماه با مشارکت کشورهای 

حاشیه دریای خزر در استان انجام می شود.
 استاندار مازندران تصریح کرد: ارتباط با پایتخت از طریق 
سه محور اختصاصی هراز، کندوان و سوادکوه و قرارگیری 
در مسیر جاده کناره و ارتباط با استان های همجوار را از دیگر 

مزیت های استان مازندران بیان کرد.
 استاندار مازندران با اشاره به اجرای پروژه آزادراه تهران 
- شمال گفت: اجرای این طرح زمان سفر را کاهش داد و 
این مسئله شد سبب شــد شماره سفر به استان مازندران 

افزایش پیدا کند.
 حســینی پور با بیان اینكه سالانه 21 درصد جمعیت 
کشور با فاصله کوتاه از تهران به استان سفر می کنند، گفت: 
مازندران یك ایران کوچك به شــمار می رود زیرا از تمام 

مناطق کشور به این استان سفر می کنند.
 حسینی پور حمل و نقل هوایی را از دیگر مزیت های 
اســتان مازندران بیان کرد و گفت: سه فرودگاه در استان 
فعال است که دو فرودگاه ساری و رامسر مجوز پروازهای 
بین المللی را دریافت کرده است و در اربعین 4۸ پرواز زائران 

را به مقصد کربلا و نجف اعزام کردند و برگشت دادند.

استاندار مازندران:

۲ فرودگاه مازندران مجوز پروازهای بین المللی دارند 



به گزارش ایرنا، هرســال همزمان با نزدیک شــدن 
به آستانه آغاز ســال تحصیلی جدید، فصل بهار تعلیم و 
تربیت بازار دغدغه هــای والدین رنگ و روی دیگری به 
خود گرفته و به صورت مشترک پیرامون قیمت های سر 
به فلک کشیده، کیفیت نوشت افزار، کمبود تنوع مدل های 
فرم مدارس، کیــف و کفش، مهربانی و حوصله معلمان، 
شهریه و سرویس مدارس بوده که گاهی آه از نهاد خانواده 

ها می چرخد.
 ساعت هنوز ۱۰ صبح نشده و روزهای پایانی تابستان 
اســت و هر نقطه از شــهر را که نگاه می کنم کودکان و 
نوجوانان شاد و بی دغدغه همراه والدین خود مشغول خرید 

وسایل سال تحصیلی جدید هستند.
 صدای یکــی از این کودکان توجهم را جلب می کند 
»مامان دوســتانم از این مغازه خرید کردند چرا من نباید از 
اینجا وسایلم را بخرم؟« نگاه به مادر میانسال کودک می 
کنم که با خجالت شالش را جلو می کشد »زهره جان منکه 
گفتم بساط های کنار میدان وسایل بهتری دارند و قیمت 

هایش هم مناسب ماست«
 کمی جلوتر وارد پاساژی می شوم که والدین مشغول 
خرید کیف و کفش برای فرزندانشان هستند، مادری همراه 
پسر نوجوانش با خریدهایی در دست از کنارم می گذرند جلو 

می روم و سلام می کنم، خودم را معرفی می کنم.
 مردد هستند صحبت کنند می گویم می خواهم دغدغه 
ها و انتظارهایتان را انعــکاس دهم با صدای نگرانی می 
گوید: دو فرزندم پایه سوم ابتدایی و هفتم دبیرستان هستند 
و همسرم کارگر آدم اســت و توان خرید لباس های فرم 
مدارس با قیمت های نجومی را ندارد از مســئولان انتظار 
دارم هوای طبقات پایین تر جامعه را ویژه تر در این روزها 

داشته باشند.
 زهرا گرگ افزود: همدلی مســئولان به یقین در کم 
کردن بار طبقه کارگر جامعه تاثیرات خوبی خواهد داشت 

و در مقابل دعای والدین را هدیه خواهند گرفت.
 یکی از مادران که کتــاب های فرزندش را تازه تهیه 
کرده هم می گوید: مادر یک کودک کلاس اولی هســتم 
و تنهــا دغدغه ام در این روزها تنهــا این بوده که فرزندم 
سلامت و امنیت در مدرسه داشته باشد و به او حس آرامش 

انتقال کنند.
 مریم شهرابی افزود: فرزندم چون کلاس اولی است و 
تازه با محیط مدرســه آشنا می شود باید بیشتر مورد توجه 
باشد تا حس خوشــایند مدرسه همیشه در ذهنش ثبت و 

ماندگار شود.
 وی اظهار داشــت: چون کودکان در حس حساســی 
هستند ممکن بوده شیطنت هایی داشته باشند که مسئولان 

امیدوارم مراقب بوده تا دانش آموزان به یکدیگر آسیبی وارد 
نکنند.

 مادر دیگری که همراه دختر خود به بازار آمده هم می 
گوید: بیشتر مغازه ها را که نگاه می کنم فرم مدرسه مورد 
نظرم را پیدا نمی کنم چرا که تنوع مدل و رنگ ها بســیار 

کم است.
 زبیــده آق افزود: راحیل دخترم آماده حضور در کلاس 
چهارم می شود و با مشورت با ایشان به این نتیجه رسیده 
تا پارچه ای که دوست داشته خریداری کرده تا طرح مورد 

نظرمان را به خیاط برای دوختن بدهیم.
 وی اظهار داشت: امیدوارم در سال های آینده در طراحی 
لباس فرم های مدارس دقت بیشــتری شود تا خانواده ها 

بدون دغدغه راحت از مغازه ها خریداری کنند.
 از مادرانی که همراه پســر خود به بازار آمده هم گفت: 
مادر تک فرزندم که امسال کودکم وارد کلاس اول می شود 
و بــه یقین نگرانی ها و دغدغه های ما والدین تک فرزند 

بیشتر از دیگر افراد است.
 وی که تمایلی به ذکر نام خود نداشته افزود: از مدیران و 
مسئولان خواهش می کنم مراقب فرزندان ما خیلی باشند تا 

به یکدیگر آسیبی نرسانند تا صدمه ای نبینند.
مــادری که همراه دختر کوچولو خود کتاب های 
فرزندش را در دستانش دارد هم می گوید: همزمان با 
بازگشایی مدارس ترافیک شدید اطراف محل آموزش 
فرزندانمان را شاهد هستیم و چنانچه برای رفع این 

مشکل تدابیری اندیشیده شود بهتر است.
 الهام محمدی افزود:با ترافیک های شدید اطراف 
مدارس هم والدین و هم دانش آموزان با مشکل روبرو 

می شوند که این مشکل تاحدودی قابل حل است.
از والدین کــه لوازم تحریر فرزندانش را خریداری 
می کنــد هم می گوید: آموزش و پرورش از معلمان 
باتجربه برای تعلیم و تربیت فرزندانمان استفاده کند 
برخی اوقات شاهد هستیم سطح معلم برای آموزش 
دادن مناسب نبوده و مجبور به فرستادن دانش آموز 

خود به کلاس های خصوصی هستیم.
 راضیه ساورعلیا افزود: با این وضعیت اقتصادی و 
هزینه های سنگینی که برای فرزندانمان داشته تنها 
انتظارمان این بوده از معلمــان خوبی برای تدریس 

استفاده شود تا مطالب به درستی در ذهن کودکانمان 
تثبیت شود و مشکلی در آینده نداشته باشند.

یکی دیگر از والدین اظهار داشــت: خانواده های 
چندفرزندی همزمان با شــروع مدارس دغدغه های 
بیشــتری همچون هزینه ثبت نام، رفت و آمد، لوازم 
التحریر و لباس فرم داشته که چنانچه مسئولان نگاه 
ویژه تری به خانــواده های چندفرزندی که چندین 
دانش آموز را باید به مدارس بفرستند داشته باشند 

بهتر است.
 وی افزود: هزینه های رفت و آمد دانش آموزان هم 
جدا از دیگر موارد بسیار بوده که می توان با طرحی 
رایگان همانند اتوبوس های مختص دانش آموزان تا 

حدودی از بار مالی خانواده ها کم کرد.
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فرماندار آستارا گفت: برآورد اولیه خسارات سیل در 
آستارا ۶۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده و احتمال 

افزایش این میزان خسارت نیز وجود دارد.
 به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا شــهاب زاده 
در نشســت خبری با خبرنگاران اظهــار کرد: بارش 
بی ســابقه باران در آستارا خسارات زیادی به ویژه در 
منطقه لوندویل و همچنین روستای کانرود بر جای 
گذاشــت به طوری که سیل ۱۲ مغازه را در روستای 
کانرود تخریب و دو مغــازه دیگر نیز به حالت نیمه 

تخریب درآمد.
 فرماندار آســتارا با بیان اینکه آمارگیری و کمک 
رسانی به منازل پس از فرو کش کردن سیلاب آغاز 
شده است، افزود: برآورد اولیه خسارات به منازل مردم 
و زیرســاخت های شهری و روســتایی آستارا ۶۰۰ 
میلیارد تومان پیش بینی شده و احتمال افزایش این 

میزان خسارت نیز وجود دارد.
 وی افزود: روزانه ۲۰۰۰ غذا توســط ستاد اجرایی 
فرمان امام و هلال احمر در حال طبخ است و همچنین 
سه نقطه اسکان اضطراری در نقاط مختلف شهرستان 

در نظر گرفته شده است.
 فرماندار آســتارا با اشاره به اینکه خرابی ها بسیار 
بالا است و تلاش ها در این زمینه ادامه دارد، افزود: در 
تلاش هستیم تا به نحو احسن امدادرسانی و ترمیم 

خرابی ها انجام شود.
 وی از به زیر آب رفتن ۱۰۰۰ کیسه سهمیه آرد 
در وقوع سیل خبر داد و افزود: طبق هماهنگی های 
صورت گرفته ۱۶۰۰ کیسه فوق العاده آرد برای تهیه 
نان توسط استان برای آستارا در نظر گرفته شده است.

 شــهاب زاده به اعزام نیروی های شهرداری رشت 
و اعضای یک موکب برای امدادرسانی به مردم سیل 
زده آستارا اشــاره کرد و گفت: این نیروها به شست 
و شــوی مناطق مختلف شهرستان با همکاری سایر 

نیروها می پردازند.

سرپرست فرمانداری آستارا خبر داد؛

خسارت ۶۰۰ میلیارد تومانی سیل 
در آستارا 

مغازه و پاساژهای شهر این روزها شاهد حضور پدر و مادرهایی است که در صدد تهیه وسایل مورد نیاز مدرسه فرزندان خود برای سال تحصیلی جدید هستند. قیمت های 
سربه فلک کشیده، گرانی، لباس فرم مدرسه، مهربان بودن معلم، شهریه مدارس و ترافیک خیابان در مسیر عبور و مرور از جمله دغدغه های مشترک مادران گلستانی در 

آستانه سال جدید تحصیلی است. 

دغدغه های مشترک والدین در آستانه سال تحصیلی جدید 

گزارش       خبر

توسعه کشــت گیاهان دارویی، بهترین راه نجات 
گلستان از فرسایش خاک و خشکسالی است، با این 
حال برخی بسترها مانند صنایع تبدیلی یا بازار فروش 

فراهم نیست.
خبرگزاری مهر، گروه اســتان ها: از گذشته های 
دور استان گلستان به واسطه خاک حاصلخیز و آب 
و هوای مطلوب قطب کشــاورزی کشور بوده، اما در 
ســال های اخیر به دلیل تغییر اقلیم و خشکسالی، 
درآمد زارعان از این بخش بســیار تقلیل یافته با این 
حال کارشناسان راه رونق دوباره این صنعت در استان 

را توسعه کشت گیاهان دارویی می دانند.
طبق اظهارات کارشناسان، بخش عمده ای از اراضی 
شمال استان که شــوری خاک آن بالاست و امکان 
کشت هیچ محصول زراعی وجود ندارد بستر خوبی 
برای زراعت گیاهان دارویی اســت. این نوع محصول 
به واسطه مصرف بسیار محدود آب و سهولت در تهیه 

نهاده برای کشاورزان صرفه اقتصادی دارد.
بر اساس یافته های مرکز تحقیقات سازمان جهاد 
کشاورزی استان، ۲۰ گونه گیاه دارویی از قبیل سیاه 
دانه، گاوزبان، سرخار گل، آویشن باغی، بابونه، رزماری 
و زیره ســبز در گلســتان دارای اولویت برای کشت 
صنعتی و ســرمایه گذاری هستند با این حال فقدان 
حلقه مفقوده ای مانند صنایع تبدیلی و بازاریابی باعث 
شــده تا کشاورزان هرســاله پس از کشت محصول 

دغدغه فروش داشته باشند.
لزوم رونق کشت گیاهان دارویی

یک تولیدکننده گیاهان دارویی با بیان اینکه اقلیم 
متنوع گلستان مستعد توسعه کشت گیاهان دارویی 
است به خبرنگار مهر، گفت: با توجه به زمین های شور 
و دیم شمال استان، می توان از آن برای رونق کشت 

گیاهان دارویی بهره برد.
فاطمه سادات میرحسینی، افزود: برخی از گیاهان 
دارویی مانند گلبرگ به شــوری و کــم آبی مقاوم 
هســتند از این رو می توان در سطح زیر کشت این 

محصول را توسعه داد.
وی ادامه داد: با گســترش کشت گیاهان دارویی 
علاوه بر ایجاد اشــتغال و رونق گردشگری به حفظ 
منابع آبی و جلوگیری از فرسایش خاک کمک خواهد 

شد.
ایــن تولیدکننده گیاهان دارویی با بیان اینکه در 

شمال شهرستان گنبدکاووس کشت زیره سبز از رونق 
خوبی برخوردار اســت، افزود: در سایر شهرستان ها 
سیاه دانه، گل محمدی، زعفران، اسطوخدوس، آویشن 

و سایر گیاهان دارویی کشت می شود.
میرحسینی معتقد است که پتانسیل موجود در 
اراضی گلســتان برای کشت گیاهان دارویی در کنار 
تأمین آســان نهاده های این محصول باعث شده تا 
کشــاورزان به زراعت آن روی بیاورنــد اما نبود بازار 
مناسب برای عرضه و فروش این محصولات به مرور 
زمان در سال های گذشته انگیزه کشت دوباره گیاهان 

دارویی را بسیار کم کرده است.
وی فروش گیاهان دارویی با قیمت ارزان را از جمله 
مشــکلات بهره برداران دانست و گفت: نیاز است تا 
بین صاحبان صنایع و کشاورزان ارتباط مستقیم برقرار 
شود تا ضمن حذف واسطه ها و دلالان، این محصول با 

قیمتی به صرفه به فروش برسد.
وی خاطر نشان کرد: محصولی مانند سیاه دانه به 
دلیل صرفه اقتصادی و هزینه های کم تولید و کم آب بر 
بودن آن، در سال های گذشته به میزان قابل توجهی 
کشت می شد اما به دلیل نبود بازار فروش مناسب، آن 

هم از رونق افتاد.
 به باور برخی صاحب نظران، ایجاد صنایع تبدیلی 
در استان برای فرآوری گیاهان دارویی نه تنها منجر به 
رونق بیشتر این صنعت در استان می شود بلکه ارزش 
افزوده و درآمد بیشتری را چنین شرایطی عاید استان 
خواهد کرد موضوعی که رئیس انجمن گیاهان دارویی 

استان هم بر آن صحه می گذارد.
 صنایع تبدیلی ایجاد شود

 رئیس انجمن علمــی گیاهان دارویی اســتان 
گلستان در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه تاکنون 
یک هزار و ۷۰۰ گونه گیاهی در استان شناسایی شده، 

گفت: از این تعداد ۴۰۹ گونه آن گیاه دارویی است.
 خدایار همتی ضمن یادآوری این نکته که با توجه 
به شرایط اقلیمی و آب و هوایی گلستان، این منطقه 
می تواند به قطب گیاهان دارویی کشور تبدیل شود، 
افزود: بسیاری از گونه های گیاهی به صورت خودرو 

وجود دارد.
 وی، نبود مراکز خرید و کمبــود مراکز فرآوری 
گیاهان دارویی را از مشکلات استان دانست و اضافه 
کرد: برای ایجاد توسعه در تولید محصولات کشاورزی 
باید در حوزه صنایع تبدیلی محصولات کشــاورزی 

جدی تر عمل کنیم.
 همتی افزود: به دلیل نبود مراکز خرید، بسیاری از 
تولیدات گیاهان دارویی این استان توسط واسطه ها و 
دلالان با قیمت پایین خریداری و به صورت فله ای به 

استان های دیگر یا خارج کشور صادر می شود.
رئیــس انجمن علمی گیاهان دارویی گلســتان، 
آویشــن، نعناع فلفلی، گل گاو زبــان، رازک، مورد، 

افســنتین، خار مریم، زیره، سر خارگل، مریم گلی، 
گالگا، گل محمدی، به لیمو، کدوی طبی، مرزنجوش، 
سیاه دانه، بادرنجبویه، کنگر فرنگی، اسطو خودوس و 
زعفران را از جمله گیاهان دارویی اولویت دار گلستان 

برشمرد.
همتی با اشــاره به حجم بــالای تجارت جهانی 
داروهای گیاهی بر لزوم استفاده بهینه از ظرفیت این 
بخش در استان تاکید کرد و گفت: صدها هزار هکتار 
از اراضی کم بازده، دیم و مراتع مناطق شمالی گلستان 

مستعد کشت گیاهان دارویی هستند.
وی با تاکید بر اینکه کشــت گیاهان دارویی در 
مناطق خشــک و کم آب کشور یک ضرورت است، 
افزود: احیا و توجه به گیاهان دارویی مصداقی از تحقق 

اقتصاد مقاومتی نیز به حساب می آید.
کشت گیاهان دارویی مانع فرسایش خاک 

می شود
 معاون باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: به جهت جلوگیری از 
فرســایش خاک و حفظ منابع خاک و آب در استان 

باید زارعان به کشت گیاهان کم آب بر روی بیاورند.
نویدرضا فراهانی افزود: در مزارع شیب دار کشت 
اسطوخدوس را به کشاورزان توصیه می کنیم چراکه 
علاوه بر جلوگیری از فرســایش خاک، درآمد خوبی 

برای کشاورز خواهد داشت.
وی ادامه داد: حال حاضر در شهرســتان گرگان، 
علی آباد، بندرگز، کردکوی، گنبد، آزادشهر و فاضل 
آباد بسیاری از زارعان به کشت گیاهان دارویی مانند 
نعنا فلفلی، بادرنجوبه، سیاه دانه و زیره سبز مشغول 

هستند.
وی ضمن اشاره به ظرفیت مناسب گلستان برای 
توسعه کشت گیاهان دارویی، گفت: تنوع آب و هوایی 
و اقلیم متفاوت اســتان سبب رونق کشت گونه های 

مختلف گیاهان دارویی شده است.
فرهانی اضافه کرد: گلستان مستعد کشت تجاری 
گیاهان دارویی مانند زعفران، سیاه دانه، نعنافلفلی، 
آویشــن، گل گاو زبــان، رازک، گل محمدی و غیره 

است.
وی افزود: ســیاه دانه در میاندشــت استان نظیر 
شهرســتان های گرگان، علی آباد و رامیان با سطح 
کشــت هزار هکتار در رتبه دوم کشــور قرار دارد در 
نوار کوهستانی استان بیشترین سطح کشت مربوط به 
زعفران در شهرستان های آزادشهر، رامیان، مینودشت 

و گالیکش است.
از آنجایی که خشکسالی به موضوعی اجتناب ناپذیر 
و همه گیر در کشور تبدیل شده به نظر می رسد برای 
حفظ و رونق کشاورزی در استان امتحان روش هایی 
مانند توسعه کشت گیاهان دارویی به واسطه درآمد 

مناسب و آب بری پایین مهم به نظر می رسد.

لزوم توسعه کشت گیاهان دارویی در گلستان

فرمانده ســپاه گرگان از برگزاری ۵۰۰ برنامه 
شاخص در ایام دفاع مقدس خبر داد.

 به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ علی دیلم، در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: به مناسبت هفته دفاع 
مقدس امسال ۵۰۰ برنامه در بخش شهرستانی، 

حوزه ای و پایگاه ای برگزار می شود.
 وی افزود: از این تعداد ۵۰ برنامه به صورت ویژه 

در نظر گرفته شده است.
 فرمانده ســپاه گرگان سخنرانی مقام معظم 
رهبــری را از مهمترین برنامه هــای هفته دفاع 
مقدس دانســت و گفت: امروز همزمان با سراسر 
کشور رزمندگان خواهر و برادر در حسینیه ثارالله 

گرگان شاهد بیانات رهبر معظم انقلاب بودند.
 وی افــزود: افتتاحیه خانه محروم کلنگ زنی 
ساختمان پایگاه بسیج، رزمایش کمک مومنانه، 
حضور حلقه های صالحین در نماز جمعه، برگزاری 
یادواره شــهدا در سه سطح، نواختن زنگ ایثار و 
شــهادت در مدارس و عطر افشانی مزار شهدا، از 

دیگر برنامه هایی است که برگزار خواهد شد.
 دیلم اظهار کرد: امســال مراســم رژه روز ۳۱ 

شهریور در مرکز استان برگزار می شود.
 وی یادآور شد: رشــادت، جهاد، اخلاص، کار 
بــدون منت، یکرنگــی از مهمترین ویژگی هایی 

رزمندگان دوران دفاع مقدس بود. 

رئیس هیئت کشتی استان گلستان از برگزاری 
اردوی تیم ملی کشتی آزاد نونهالان در استان خبر 

داد. 
به گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر بصیرنیا 
گفــت: چهارمین مرحله از اردوی آماده ســازی 
تیم ملی کشتی آزاد نونهالان از دیروز به میزبانی 
استان گلستان در شهرستان آزادشهر آغاز شده و 

تا دوشنبه ۳ مهر ادامه دارد.
 وی افزود: تعداد نفرات حاضر در این اردو ۶۸ 
نفر اســت که زیر نظر پهلوان حسن طهماسبی 
سرمربی و کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد نونهالان 

به تمرینات می پردازند.
 رئیس هیئت کشــتی گلستان گفت: در این 
اردو تعدادی از کشــتی گیران و مربیان استان در 
کنار کشتی گیران تیم ملی به تمرین می پردازند و 
برگزاری چنین اردوهایی باعث رشد و شکوفایی و 

افزایش سطح فنی کشتی استان می شود.

برگزاری ۵۰۰ برنامه شاخص طی 
هفته دفاع مقدس در گرگان

رئیس هیئت کشتی گلستان:

اردوی تیم ملی کشتی آزاد نونهالان 
در گلستان برگزار می شود 

معــاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: ۱۴ هزار دلار 
محصولات ســوزن دوزی ترکمن در سه سال اخیر از 

استان به شکل چمدانی صادر شده است.
 به گزارش ایرنا، مریم حاجی ابراهیمی در مراســم 
اختتامیه نخســتین کارگاه آموزشی و همایش علمی 
سه روزه سوزن دوزی ترکمن به میزبانی گنبدکاووس 
اظهارکرد: در زمینه رودوزی های ســنتی به طور کلی 
نزدیک به چهار هزار هنرمند در استان داریم که حدود 
سه هزار نفر از آنان در رشته سوزن دوزی ترکمن فعالیت 

می کنند.
 وی با اشــاره به فعالیت هنرمندان در ۲۵ رشــته 
سوزن دوزی در گلســتان، افزود: رودوزی های سنتی و 
نساجی اصلی ترین رشته هنری در تمام شهرستان های 

استان محسوب می شود.
 معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلستان گفت: روســتای »تنگلی« شهرستان مرزی 
گنبدکاووس سال ۱۳۹۹ به عنوان روستای سوزن دوزی 
ترکمن به ثبت ملی رسید و سال ۱۴۰۱ هم در چهارمین 
روز از هفدهمین نشست کمیته بین الدولی پاسداری از 
میراث فرهنگی ناملموس در شــهر رباط مراکش هنر 
سوزن دوزی ترکمن )ترکمن دوزی( به  عنوان بیستمین 
عنصر میراث فرهنگی ناملموس کشورمان مشترک با 

ترکمنستان به ثبت جهانی رسید.
 حاجــی ابراهیمی بیــان کرد: بیشــترین فعالیت 
ســوزن دوزی ترکمــن مربــوط به شهرســتان های 
ترکمن نشین استان با محوریت گنبدکاووس، آق قلا و 

گمیشان است.
 رییس شــورای اسلامی شهر گنبدکاووس هم در 
این مراســم با تاکید بر اهمیت مهارت آموزی به ویژه 
در رشــته های هنری، گفت: امروزه باید جوانان خود را 
در حــوزه مهارت آموزی توانمند کنیم به این معنی که 
در کنار تحصیلات دانشگاهی یک رشته مهارتی مانند 

سوزن دوزی ترکمن را یاد بگیرند.
 یحیی عباســی افزود: خیلی از معضلات در حوزه 
اجتماعی به بیکاری و نداشتن مهارت برمی گردد و راه 
برون رفت از چالش بیــکاری مهارت آموزی در حوزه 
آموزش های فنی و حرفه ای اســت چرا که مدرک آن 

ارزش بین المللی دارد.
  رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد گنبدکاووس هم 
سرزمین جرجان را زادگاه مشاهیر بزرگ ایران و جهان 
دانســت و گفت: رشد و پیشرفت هر کشوری مرهون 
وجود نیروهای انسانی مهار و دانشمندان آن دیار است 
لذا به آموزش و پرورش پیشنهاد می کنیم در زمینه هر 

دانش آموز یک مهارت بیشتر کار کنند.
 علیرضا گرایلی افــزود: همه مهارت های محلی و 

سنتی باید نظام مند و دانشگاهی شود و مراکز آموزش 
عالی باید روش  آموزشی حافظه محور را به سمت مساله 
محور سوق دهند که نمونه آن برپایی کارگاه سه روزه 
سوزن دوزی ترکمن با دعوت از هنرمندان استان های 

مختلف کشور به میزبانی این دانشگاه است.
 وی از مســوولان خواســت در رابطــه با معرفی 
بهتر برند ســوزن دوزی ترکمن به جهان و بازاریابی از 

هنرمندان بیش از بیش حمایت داشته باشند.
 دبیر دوازدهمین دوره جشنواره مد و لباس فجر هم 
از همراهی تمام نهادها و ادارات اســتان گلستان برای 
برپایی این همایش ســه روزه آموزشی قدردانی کرد و 
گفت: امسال برای نخستین بار نوآوری هایی در جشنواره 
مد و لباس اتفاق افتاده که این نوآوری ها بسیار مرتبط 
با عزیزانی است که توانسته اند مهارت های مختلفی از 

جمله در رشته رودوزی ها داشته باشند.
 علیرضا بابایی افــزود: جایزه های ویژه ای در حوزه 
طاووس سیمین و طاووس بلورین جشنواره مد و لباس 
فجر برای طراحی الگو و پارچه در نظر گرفته شده است 
و همگی را دعوت می کنم که حتما آیین نامه جشنواره 

را مطالعه کنند.
 وی اظهارکــرد: در هفته پیشــرو بیانیه فراخوان 
جشــنواره منتشر می شود و همگی حاضران در مراسم 
امشب می توانند در این جشنواره شرکت کنند چرا که 
امسال جشــنواره تلاش کرده مهارت ها، رودوزی ها و 

تزئینات پارچه با برندها همراه باشند.
 وی گفت: تنها زبانی که می توان با دنیا بدون هیچ 
مناقشــه ای صحبت کرد زبان هنر، مهارت، فرهنگ و 
تمدن اســت لذا در کارگروه مد و لباس بر خود وظیفه 
می دانیم برپایی آموزش هایی مانند کارگاه سوزن دوزی 

ترکمن رونق بیشتری گیرد.
 به گزارش ایرنا، ســوزن دوزی به سبک ترکمنی 
یک هنر کاربردی، تزئینی و ذهنی اســت که توســط 
هنرمندان بر روی پارچه های ابریشم یا پشم با نخ های 
طبیعی ابریشم، پنبه یا نخ مصنوعی مانند اکریلیک نقش 

می بندد.
 هنرمند طــرح و نقش را در ذهن خود از شــکل 
حیوانات، عناصر موجود در طبیعت اطراف خود، ادوات 
و ابزار جنگی و باورهای مردم شان الهام گرفته و سپس 
طرح های زیبا و در عین حال ساده آنها را بر روی پارچه 
پیــاده می کند که هر یک از این نقش ها علاوه بر نماد 
و نشــانه ای جداگانه، جنبه تزئینی نیز دارد و هر یک از 
طایفه های مختلف ترکمن معمولًا از روش خاص خود 

در رودوزی ها استفاده می کنند.
 هنر ســوزن دوزی ترکمن بیشــتر در استان های 
خراســان شمالی و گلســتان به ویژه در گنبدکاووس، 
بندرترکمــن، آق قــلا، کلاله، گمیشــان، مراوه تپه و 
روستاهای اطراف آن رواج داشته و در عین حال هنری 

شناخته شده در سطح کشور است.
 به گزارش ایرنا، نخستین کارگاه آموزشی و همایش 
علمی سه روزه سوزن دوزی ترکمن که با حضور ۱۰۰ 
نفر از اساتید دانشگاهی و هنرمندان متخصص این رشته 
از سراســر ایران از روز دوشنبه در دانشگاه آزاد اسلامی 
گنبدکاووس آغاز به کار کرد چهارشنبه شب به کار خود 

پایان داد. 

۱۴ هزار دلار محصولات سوزن دوزی ترکمن از 
گلستان صادر شد 
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بعد از ۴۰ ســالگی بهتر اســت افراد بسیاری از 
عادت های ناسالم خود را که در گذشته داشتند کنار 
بگذارند. ترک این عــادات به ما کمک می  کند تا از 
نظر جسمی و روحی احساس سلامتی کنیم. در این 
قسمتبه برخی از این عادات ناپسند که ترک آن ها 
باعث بهبود زندگی فرد بعد از ۴۰ ســالگی می  شود 

خواهیم پرداخت.
 ۱. اتاق خواب نامنظم و به هم ریخته

 بهم ریختگی اتاق خواب با لباس های رو هم تلمبار 
شــده و وسیله های مختلف سبب آشفتگی ذهنی و 
به هم ریختن چرخه خواب می شود؛ پس بهتر است 
برای داشــتن ذهنی آرام و سالم و خوابی راحت اتاق 

خواب خود را تمیز و مرتب نگهداریم.
 ۲. نگاه کردن به صفحه گوشی قبل از خواب

 نگاه کردن به صفحه نمایش گوشــی و لپ تاپ 
قبل از خواب به دلیل نور ناشی از صفحه نمایش باعث 
تولید ملاتونین در بدن می  شود و برای بدن و خواب 

فرد بسیار مضر است.
۳. خواب کم از عادت های بعد از ۴۰ سالگی

در طول خواب مغز شــما ســیگنالی را به بدن 
می  فرســتد و باعث کاهش تولید بعضی هورمون ها 
و ترکیبات مهم در بدن می  شــود که خطر ابتلا به 
بیماری های مختلف را کاهــش می  دهد و به حفظ 
سلامتی، حافظه، مدیریت گرسنگی و حفظ سیستم 
ایمنی بدن کمک خواهد کرد و خواب همچنین به 
قوی شدن عضلات و ترمیم آن ها نیز کمک می کند.

۴. الگوی خواب نا منظم
طبق تحقیقات صورت گرفته، افرادی که الگوی 
خواب نامنظمی دارند و هر شب در ساعات متفاوتی 
می  خوابند وزن بیشتر، قند خون و فشار خون بالا تر 
و ضربان قلب بالا تری نســبت به افراد دارای الگوی 

خواب منظم دارند.
۵. اعتیاد به قرص های خواب آور

طبق مطالعات صورت گرفته افرادی که به خوردن 
قرص های خواب آور اعتیــاد دارند ۴۳درصد درصد 
بیشتر در معرض خطر ابتلا به زوال عقل در طی یک 

دوره ۱۵ ساله بودند.
۶. صرف نظر کردن از یادگیری چیز های جدید

یــاد گرفتن چیزهای جدید و تجربه فعالیت های 
جدید، از ابتلا به آلزایمر و زوال عقل جلوگیری می  کند 

و حافظه را فعال نگه می دارد.
۷. حفظ روابط شخصی

بعد از ۴۰ ســالگی بهتر اســت که افــراد روابط 
شــخصی خود را در اولویت قرار دهند که این کار نه 
تنها سبب بهبود روابط خانوادگی می  شود بلکه باعث 
حفظ سلامتی فرد نیز خواهد شد. تنهایی سلامتی 

افراد را تضعیف می  کند.
 ۸. توجه نکردن به سلامتی بعد از ۴۰ سالگی

برای حفظ ســلامتی خود و داشتن یک زندگی 
طولانی مدت باید چکاپ هــای منظم، رژیم غذایی 

مناسب و ورزش را جدی بگیرید.
 ۹. دلسرد شــدن بخاطر علائم پیری بعد از ۴۰ 

سالگی
 طبق مطالعات صورت گرفته کســانی که با دید 
مثبت به افزایش سن خود می  نگرند ۵۰درصد کمتر 
از افرادی که پیر شدن را منفی می  دانند به زوال عقل 

مبتلا می شوند.
 ۱۰. نگه داشتن افراد منفی در زندگی از عادت های 

بعد از ۴۰ سالگی
 نگه داشــتن افراد ســمی در زندگی خود، باعث 
می  شــود که احســاس نارضایتی شــما نسبت به 
مشکلات دو برابر شود و بهتر است به گونه ای مناسب 

این افراد را از زندگی خود دور کنید.
۱۱. مقایسه کردن خود با سایر افراد

مقایسه کردن زندگی خود با دیگران نه تنها سودی 
برای شما نخواهد داشت بلکه باعث ایجاد نارضایتی 
از زندگی خود و افســردگی نیز می  شود. به زندگی 
خــود فکر کنید و از روی ظاهر افــراد، آنها را برتر و 

خوشبخت تر از خود ندانید.
۱۲. استفاده نکردن از کرم ضد آفتاب و یا استفاده 

از کرم ضد افتاب ضعیف
اســتفاده نکردن از ضد آفتاب ها و یا اســتفاده از 
ضــد آفتاب هــای داری اس پی اف زیــر ۳۰ باعث 
ایجاد لک های پوستی و چین و چروک شده و روند 
پیری را افزایش می  دهد و همچنین منجر به ابتلا به 

بیماری های پوستی نیز می شود.
۱۳. غذا خوردن بیش از حد بعد از ۴۰ سالگی

خوردن غذاهای چرب و پر نمک برای ســلامتی 
بسیار مضر است و همچنین مقدار غذای مصرفی باید 
سبک باشــد تا هضم راحت تر انجام شود و سلامتی 

فرد به خطر نیافتد.
۱۴. خــوردن میان وعده هــای مختلف در نیمه 

شب ها
وقتی دیر وقت غذا می  خورید، بدن شما وقت لازم 
برای سوخت و ســاز بدن را ندارد و تولید آنزیم های 
مهمی که نقش اساســی در ترمیم پوســت شــما 
می شوند، مختل می گردد. برای داشتن پوستی صاف 
و بدون چین و چروک از ۳-۴ ســاعت قبل از خواب 

نباید چیزی خورده شود.
۱۵. رژیم های لاغری سخت

رژیم های غذایی سخت نه تنها به متابولیسم بدن 
شما آسیب می  زند، بلکه می  تواند منجر به کمبودهای 
تغذیه ای، ریزش مو، مشکلات گوارشی، خستگی و 
کاهش حافظه شود. برای کاهش وزن باید از رژیم های 
غذایی متعادل پیروی کنید که برای شما مفیدند و 

سلامتی شما را بهبود می بخشند.
۱۶. نخوردن صبحانه از عادات بعد از ۴۰ سالگی

نخوردن صبحانه باعث ایجاد نوسانات قند خون 
می  شود و بر انرژی شما تاثیر منفی خواهد گذاشت. 
علاوه بر این، نخــوردن صبحانه باعث پرخوردی در 

طول روز و خوردن غذاهای ناسالم می شود.
۱۷. تصور اینکه فست فود برای شما مضر نیست

این یک تصور بسیار اشتباه است که سلامتی شما 
را بسیار به خطر خواهد انداخت.

۱۸. خوردن غذا های کنســرو شــده بعد از ۴۰ 
سالگی

مواد نگه دارنده موجود در غذاهای کنســرو شده 
برای دستگاه گوارش و سلامتی بسیار مضرند و حذف 
آنها از برنامه غذایی باعث جلوگیری از بســیاری از 

بیماری های گوارشی می  شود.
۱۹. مصرف قند و کربوهیدرات های فراوان

خوردن قنــد و کربوهیدرات های فراوان علاوه بر 
ایجاد افزایــش وزن، احتمال ابتلا به دیابت نوع ۲ را 
افزایش می  دهد و همچنین منجر به ابتلا به آلزایمر 

نیز می  شود.
۲۰. خوردن تنقلات مخصوص کودکان از عادات 

بد بعد از ۴۰ سالگی
خوردن ایــن نوع تنقلات مانند پاســتیل باعث 
نوسانات قند خون و چاقی می  شود و برای سلامتی 

افراد بالای ۴۰ سال مضر است.
۲۱. استفاده از صابون بعد از ۴۰ سالگی

استفاده از صابون باعث افزایش تعداد باکتری های 
پوست می شود، تعادل پی اچ پوست را به هم می  زند 
و باعث خشکی پوست می  شود و برای سلامت پوست 

بسیار مضر است.
 ۲۲. محافظت نکــردن از پرده گوش پس از ۴۰ 

سالگی
 بنا به گفته متخصصان بعد از ۴۰ سالگی مراقبت 
از کانال گوش از اهمیت بالایی برخوردار است و باید 
هنــگام تمیز کردن از آن مراقب باشــیم تا به پرده 
گوش آسیبی وارد نشود و همچنین باید از انداختن 
گوشواره های ســنگین به گوش های خود خودداری 
کنیم. همچنین در صورت داشتن مشکلات شنوایی، 

مراجعه به متخصص ضروری است.
۲۳. تمیز کردن کانال های گوش به وسیله پنبه

 تمیز کردن بیشتر از حد کانال های گوش باعث 
آسیب رسیدن به پرده گوش شود و حتی ممکن است 
منجر به مشکلات شنوایی نیز بشود اما این به آن معنا 
نیست که از تمیز کردن گوش خود خودداری کنید. 

گوش باید به دقت و به آرامی تمیز شود.

۲۴. نادیده گرفتن بهداشت دهان بعد از ۴۰ سالگی
رعایت بهداشــت دهان تنها منحصر به مسواک 
زدن و استفاد از نخ دندان نیست و بلکه لازم است از 
محلول های دهانشویه ضد باکتریایی نیز استفاده شود.

۲۵. نادیده گرفتن بهداشت پا بعد از ۴۰ سالگی
پوشیدن کفش در صورت خیس بودن پاها باعث 
رشد قارچ در بین انگشتان پا و ایجاد تاول و سلولیت 
در پاها می  شود. با خشک کردن پاها بعد از استحمام، 
می  توان به کاهش بــروز چنین عفونت هایی کمک 
کرد و همچنین بــرای کاهش رطوبت پا می  توان از 
پودرهــای مخصوص کــه بدون نســخه به فروش 

می  رسند، استفاده کرد.
۲۶. ورزش نکردن از عادت های بعد از ۴۰ سالگی

انجام تمرینات ورزشی بعد از ۴۰ سالگی بسیار مهم 
اســت و باعث تقویت استخوان ها، سطح هورمون ها، 

متابولیسم و سایر فعالیت های بدن می  شود.
۲۷. سیگار کشیدن

بر طبق تحقیقات صورت گرفته، مصرف ســیگار 
باعــث افزایش ۵۶درصد ســکته قلبــی و افزایش 
۳۰درصد ســکته مغزی در افراد می  شود. پس بهتر 

است که این عادت ناپسند کنار گذاشته شود.
 ۲۸. نشستن زیاد از عادات بعد از ۴۰ سالگی

 نشستن زیاد می  تواند خطر ابتلا به چاقی، دیابت 
نوع ۲ و حتی بیماری هــای قلبی را افزایش دهد. با 
ایجاد یک عادت ســالم مانند پیاده روی این عادت 

ناپسند را کنار بگذارید.
 ۲۹. تماشای بیش از حد تلویزیون

 بر اساس تحقیقات صورت گرفته، تماشای بیش از 
حد تلویزیون خطر ابتلا به بیماری های قلبی را افزایش 
می  دهد. جدا از مضر بودن آن برای سلامتی، تماشای 
بیش از حد تلویزیون باعث اتلاف وقت و عقب ماندن 

از انجام وظایف می  شود.
 ۳۰. پوشیدن شلوارهای بسیار تنگ

 بنا به گفته متخصصان پوشیدن شلوارهای تنگ 
ممکن است منجر به ایجاد درد در ناحیه شکم، نفخ و 
حتی تپش قلب شود. این یک پدیده شایع است که 

حتی یک اسم دارد: سندروم شلوار تنگ.
 ۳۱. قدردان نبودن

 قدردانی نکردن علاوه بر اینکه یک رفتار ناشایست 
به حســاب می آید و برای ســلامتی نیز مضر است. 
قدردانی کلامی، تاثیرعمده ای بر سلامت روح و روان 

فرد دارد.
 ۳۲. تفکرات منفی و عصبانیت

 بــر طبق تحقیقات انجام شــده، تفکرات منفی 
و عصبانیت مســتمر می توانند منجر به پیشــرفت 
بیماری های مزمــن مانند بیماری های قلبی عروقی 

شود.
 ۳۳. داشتن شغل نامناسب بعد از ۴۰ سالگی در 

زندگی
 نیاز به شغل دلیل مناسب برای ماندن در شغلی 
که به آن علاقه ندارید نیست. ترک شغلی که باعث 
نارضایتی شما می شود نه تنها باعث تقویت سلامت 
روان شما می  شود، بلکه سلامت جسمی شما را نیز 
تقویت می  کند و طبق مطالعات انجام شــده، افراد 
دارای فشار شــغلی، در معرض ابتلا به دیابت نوع ۲ 

می  باشند.
۳۴. کار کردن بیش از حد از نباید های مهم بعد 

از ۴۰ سالگی
کار کردن بیش از حد بعد از ســن ۴۰ ســالگی 
تاثیرات منفی زیادی بر ســلامت جسمی و روحی 
و روانــی فرد می گذارد، زیرا بعد از ۴۰ ســالگی فرد 
باید وقت بیشتری را به اســتراحت و ورزش کردن 

اختصاص دهد.
۳۵. دریافت ویتامین ها و مواد مغذی تنها از طریق 

مصرف قرص های مکمل
مواد مغذی اساســی، بســته به نوع مصرف آنها 
در بدن واکنش های متفاوتی خواهند داشــت. طبق 
مطالعات انجام شده، مصرف مکمل های حاوی مواد 
مغذی و ویتامین های مــورد نیاز بدن، با خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی و عروقی همراه هستند و خطر 

سکته های مغزی و قلبی را افزایش می  دهند.
۳۶. کمبود آب بدن 

طبق مطالعات انجام شــده، تقریبــا ۷۵درصد از 
بزرگسالان، از کمبود آب بدن رنج می  برند. کمبود آب 
بدن می تواند منجر به خستگی، تحریک پذیری، عدم 
بهره وری، تپش قلب، آســیب عضلات و ... می شود. 
بهتر است که افراد مصرف آب خود را افزایش دهند و 
تا جای ممکن از نوشیدن نوشیدنی هایی مثل چای و 

قهوه خودداری کنند.
۳۷. مصرف زیاد نمک از عادات بد 

بیشــتر نمک های مصرفی افراد ناشی از خوردن 
غذاهای بسته بندی شده و فرآوری شده است. مصرف 
زیاد نمک باعث نوسانات فشار خون و افزایش خطر 

ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی می شود.
۳۸. بودن با افراد ناسالم

به گزارش وب گاه نمناک، سپری کردن روز خود 
با افرادی که برایتان مضرند باعث آسیب های جسمی، 

روحی و روانی شما شده و برای سلامتی مضر است.

عاداتی که حتما باید بعد از 4۰ سالگی ترک کنید 
پس از 40 سالگی ممکن است برخی عادت های بد و ناپسند در افراد به وجود بیاید، بنابراین بهتر است عادات ناسالم و ناپسند بعد از 40 سالگی 

را کنار بگذارید.

عموما در مورد اســراف خیلی در ســطح بالا 
فکر می کننــد. حال آن که حتی موارد کوچک و 

بی توجه هم اسراف هست.
 گروه ایرنا زندگی - اســراف از واژه “س ر ف” 
گرفته شــده و به معنای “تجاوزکــردن و از حد 
گذشــتن در هر کاری که انسان انجام می دهد” 

است.)مفردات، ج۲،ص۲۱۱(
 اسراف، گناه و در معنای اصطلاحی آن حرام 
است. چرا که تضییع حقوق الهی و حق الناس را در 
پی دارد. حق الله از آن جهت که نعمت های خدا را 
هدر می دهد و حق الناس از آن جهت که بنده ای 
دیگر محتاج است ولی اسرافکار در آن چیزی که 

دارد اسراف می کند و از بین می برد.
 اسراف در روایات

 عموم مردم در مورد اســراف خیلی در سطح 
بالا فکر می کنند. حال آن که حتی موارد کوچک 
و بی توجه هم اسراف هست. امام صادق علیه السلام 
پایین ترین ســطح اســراف را اینگونــه تبیین 

می فرمایند:
 ۱- دور ریختــن آبی که از آشــامیدن اضافه 
آمده ۲- یکــی بودن لبــاس کار و لباس بیرون 
۳- دور انداختن هسته خرما پس از خوردن خرما. 

)وسائل الشیعه، ج۳، ص۳۷۴(
 امیرالمومنین علیه السلام علامت های اسرافکار 
را اینگونه بیان می کنند: چیزی می خورد، لباسی 
می پوشد و چیزی را می خرد که در شان او نیست. 

)بحارالانوار،ج۷۲،ص۳۰۴(
 عموما تصور می کنند که اسراف فقط در زمینه 
خوردن و آشــامیدن اســت اما در هر چیزی که 
زیاده روی شود و از حد اعتدال خارج شود، اسراف 
است.گاهی اسراف عقیدتی است مانند گناه کردن 
که انسان را از اعتدال خارج می کند. برخی اوقات 
اســراف اخلاقی و رفتاری است. انحراف جنسی، 

بدرفتاری ها و هرگونه اخلاق نادرست شامل این 
نوع اراف می شــود. گاهی هم اســراف، اقتصادی 
است. مانند: از بین بردن چیزهای قابل استفاده، 
مصرف بیــش از حد اندازه در هر چیزی خوردن، 

آشامیدن، پوشاک و تهیه وسایلی خارج از شان.
 پیامدهای اسراف در قرآن

 قرآن کریم برای مسرفین از هر نوع آثاری بیان 
نموده که در اینجا به برخی از آنها می پردازیم.

 محرومیت از محبّت و هدایت الهی)اعراف،۳۱- 

مومن،۲۸( ، موجب گمراهی)مؤمن، ۳۴( ، ایجاد 
ناامیدی)زمــر،۵۳( ، گنــاه و فحشــا )اعراف،۸۰ 
 ، و۸۳(  دنیوی)اعــراف،۸۱  عــذاب   ، و۸۱( 
فســاد در زمین)شــعراء،۱۵۰و۱۵۱( ، حسرت 
و پشیمانی)اســراء، ۲۹( ، کــوری در قیامــت     
)طه،۱۲۴و۱۲۷( ، ســبب درماندگی)اسراء، ۲۹( 
، برادری بــا شیاطین)اســراء، ۲۶و۲۷(، ورود در 
آتــش جهنم)غافــر،۴۳( ، هلاکت)انبیــاء، ۹( ، 
قحطی و گرسنگی)نحل، ۱۱۲( و زیبا پنداشتن 

زشتی ها)یونس، ۱۲( از جمله آثاری است که دامن 
فرد اسرافکار را می گیرد.

 آثار زیانبار اسراف در کلام معصومین )ع(
 به گزارش وب گاه تبیان، در کلام معصومین 
)ع( نیز برای فرد اســرافکار نتایجی ذکر شــده 
که به تعدادی از آنها اشــاره می کنیم: قســاوت 
قلب)میزان الحکمه، ج۱، ص۱۱۵( ، مســتجاب 
ص۲۱۴(  ج۱،  دعا)میزان الحکمــه،  نشــدن 
 ، ص۳۲۲(  ج۴،  ســرمایه)الحیاة،  نابــودی   ،

جهــل و نادانــی )نهج البلاغه، خطبــه ۱۲۶( ، 
محرومیت از تیزهوشــی)غررالحکم، ح ۱۰۵۷۲( 
، فقر)مستدرک الوســائل، ج۲، ص۶۴۶( ، پنــد 
ناپذیری)وسائل الشیعه، ج۱۵، ص۲۶۲( ، ارتکاب 
گناه کبیره)نهج البلاغــه، حکمت۷۰( ، تنبلی در 
اطاعت خداوند)میزان الحکمــه، ج۱، ص۲۱۴( ، 

منشأ دردها)غررالحکم، ج۲، ص۴۸۴(. 

گروه ایرنا زندگی - مطالعات متعدد نشــان می دهد 
کیفیت رابطه خواهر و بــرادر در تجربه روابط با دیگران 
حتی در بزرگ ســالی مهم است. در حال حاضر، تصورات 
جامعه از رفتارهای معمولی خواهر و برادرها شامل طیف 
وسیعی از رفتارهاست که والدین و پزشکان را درباره اینکه 
آیا رفتارهای بین برادران و خواهران بیش از حد پیش رفته 
است ســردرگم می کند. در نتیجه، رفتارهای آسیب زای 
خواهر و برادرها، حتی بدرفتاری، اغلب ناشناخته می ماند و 

معنای رقابت نمی گیرد.
 پرخاشگری خواهر و برادر

 برخلاف رقابت، رفتارهای پرخاشگرانه خواهر و برادر، 
از جمله پرخاشــگری عاطفی، فیزیکی و مالی، با تمایل 
به ایجاد آســیب و رنج برانگیخته می شــود. پرخاشگری 
عاطفــی با تحقیر و تهدیــد و ارعاب خودش را نشــان 
می دهد. پرخاشگری فیزیکی شامل ایجاد درد جسمانی 
با ضربه های عمدی، نیشگون گرفتن، لگدزدن و کتک زدن 
است. همچنین برخی از مصادیق تجاوز به اموال عبارت اند 
از: برداشت قهری، سرقت و تخریب وسایل شخصی خواهر 
یا برادر. توجه به این نکته مهم است که پرخاشگری خواهر 
و برادرها ممکن است صرف نظر از این موضوع رخ دهد که 

آن ها رقیب هم هستند یا نه. 
رفتارهای پرخاشگرانه ممکن است باعث ناسزاگویی 
خواهر یا برادر و شــدت گرفتن درگیری شــود. پس باید 
فوری آن را متوقف کــرد. اگر بزرگ ترها برای توقف این 
پرخاشگری ها مداخله نکنند، باید منتظر باشند در طول 
زمان شدید و شدیدتر شود. تحقیقات نشان می دهد رفتار 
پرخاشگرانه خواهر و برادر تأثیر منفی بر سلامت روحی و 
جسمی و روابط اجتماعی می گذارد، از جمله افزایش خطر 

افسردگی و قلدری در میان همسالان.
 بــرای خواهر و برادرها معمول اســت که نقش های 
متجاوز و قربانی بگیرند. چه هر دو با هم در وضعیت حمله 
باشند و پرخاشگری متقابل باشد و چه یکی از آن ها قربانی 
و یکی قلدر باشد، رفاه هر دو و کیفیت رابطه آن ها آسیب 
می بیند. گاهی اوقات، تأثیر رفتار برای هرکدام یکســان 

نیست.
 خواهر و برادر آزاری

 گاهی اوقات خواهر و برادر آزارگر کسی است که عمداً 
به یک کودک در خانواده آسیب می رساند و باعث آسیب 
جدی جسمی یا روحی می شود. این سوءاستفاده احتمالاً 
منعکس کننده اختــلاف قدرت بین خواهر و برادر از نظر 
اندازه فیزیکی، توانایی شناختی، جنسیت، سن یا نقش در 
خانواده است. مثلاً خواهر یا برادر بزرگ تری که در نقش 

مراقب عمل می کند.
 خواهر و برادر آزاری اغلب مزمن، شدید و طولانی مدت 
است؛ در عین حال، یک رویداد شدید یک باره هم ممکن 
است آزار محســوب شــود. خواهر یا برادر ممکن است 
تهدیدهایی کند: تهدید به آسیب، آسیب جدی، باج گیری، 
شــرکت دادن برادر یــا خواهر در رفتارهــای مجرمانه یا 
خــودآزاری، قــراردادن خواهر و برادر خــود در معرض 
پورنوگرافی یا تجاوز جنسی. در خانواده هایی که خواهر و 
برادر آزاری رخ می دهد، خواهر یا برادر آسیب دیده ممکن 

است این رفتار را با سایر فرزندان خانواده تکرار کند!
 یک نشانگر مهم برای تمایز بین رفتار پرخاشگرانه و 
خشونت آمیز خواهر و برادرها، تأثیر عاطفی پایدار بر کودک 
آسیب دیده است که معمولاً منعکس کننده احساس ناتوانی 
آن هاست. آن ها ممکن اســت احساس ناامیدی، ترس و 
ناراحتی کنند و به خواهر یا برادر خود بیش از حد احترام 
بگذارند. کودک آسیب دیده همچنین ممکن است تا جایی 
که می تواند از خواهر یا برادر خود دوری کند، مثل دوری از 
خانه. گاهی اوقات، خواهر و برادرها تا اواخر زندگی متوجه 
مضربودن رفتارهای پرخاشگرانه یا توهین آمیز نمی شوند. 
چیزی که در بزرگ ســالی ممکن است منجر به دوری از 

خانواده خود شود.
 والدین باید به ماهیت تعاملات خواهر و برادرها توجه 
داشته باشند و مراقب باشند رفتار پرخاشگرانه و مضر را 
تقویــت نکنند و آن را به عنــوان رقابت تلقی نکنند. این 
موضوع به طور خاص مهم است؛ با توجه به اینکه برخی از 
کودکان ممکن است بهانه ای برای رفتارهایشان پیدا کنند.
 دعوای خواهر و برادرها چه موقع آسیب زاست؟

 رفتار پرخاشگرانه ممکن است از طریق تکنیک های 
میانجی گری یا مهلت زمانی مورد توجه قرار گیرد که هر 
دو نشــان داده اند در کاهش پرخاشگری خواهر و برادری 
مؤثرند. درباره سوءاســتفاده، احتمالاً به کمک خارجی از 
متخصصان اطفال، درمانگران یا مراکز منابع خانواده نیاز 
اســت که می توانند منابع و گزینه های مداخله مبتنی بر 

خانواده را ارائه دهند.
به گزارش وب گاه تبیان، روابط خواهر و برادرها یکی 
از طولانی ترین روابطی است که هرکس در زندگی تجربه 
می کند. آن ها روش های ارتباط مــا با دیگران، مدیریت 
احساسات و حل تعارض ها را شکل می دهند؛ چه خوب و 
چه بد. افزایش آگاهی از پرخاشگری و آزار خواهر و برادرها 
با توجه به تأثیرات منفی آن ها بر سلامت روانی و جسمی 
و روابط در طول عمر بسیار مهم است. شکل دادن رابطه ای 
ایمن و احتمالاً گرم و همیشــگی با یک برادر یا خواهر از 

همان دوران کودکی شروع می شود.

دعوای خواهر و برادرها چه موقع 
آسیب زاست؟ 

       خبر       گزارش  

آثار عجیب اسراف در زندگی 
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به گزارش ایســنا،  مشخصه های زندگی هر فرد مانند 
ســبک زندگی، محیط زیست و ژنتیک می توانند عوامل 
خطر ابتــا به دمانس را افزایش دهند. از طرف دیگر نیز 
نبود این خطرات موجب نمی شود تا فرد از ابتا ایمن بماند. 
عوامل خطر خود به خود علت بیماری نیستند، بلکه عوامل 
خطر احتمال ابتا را بالا می برند ولی ممکن است ابتا رخ 
ندهد. بعضی از عوامل خطر مانند مصرف دخانیات و فشار 
خون را می توان تغییر داد، اما بعضی دیگر مانند ســن یا 

ژنتیک به هیچ وجه تغییر نمی کنند.
 ســبک زندگی سالم می تواند خطر ابتا به دمانس را 
کاهش دهد. تخمین زده می شود که نیمی از موارد دمانس 
در جهان حاصل ۹ عامل اصلی قابل تغییر شامل ناشنوایی، 
فشــارخون بالا، چاقی، مصرف دخانیات، افسردگی، عدم 

تحرک جسمی، انزوا، بیماری قند و کم سوادی است.
 عوامــل خطر تغییر پذیر برای دمانس و بیماری های 

قلبی و عروقی مشترک و شامل موارد زیر است:
 فشار خون بالا

 افرادی که در میانســالی به فشــار خون بالا مبتا 
می شوند احتمالا بیش از افرادی که فشارخون طبیعی دارند 
به دمانس مبتا می شوند؛ زیرا فشارخون بالا بر قلب، عروق 
و گردش خون اثرات مخرب دارد. نتایج مطالعات نشــان 
می دهد که با ورزش و تغذیه ســالم می توان فشارخون را 
کاهش داد، ولی اگر موثر واقع نشــود آن وقت باید از دارو 

استفاده کرد.
  مصرف دخانیات

 شــواهد نشان می دهد که این عادت ۴۵ درصد خطر 
ابتا به دمانس را در بین افراد سیگاری در مقایسه با افراد 
غیرسیگاری افزایش می دهد. برای ترک عادت هیچ گاه 
دیر نیســت. با این تصمیم خطر ابتا به دمانس کاهش 

می یابد.
  بیماری دیابت

 در میانســالی، افراد مبتا به دیابت نوع ۲ در معرض 
افزایش خطر ابتا به بیمــاری آلزایمر، دمانس عروقی و 
اختالات شناختی قرار دارند. به طور متوسط، در مقایسه 
با کسانی که به بیماری دیابت مبتا نیستند، خطر ابتا به 
دمانــس در افراد مبتا به دیابت نوع ۲، دو برابر گروه اول 
است. مدیریت سطح گلوکز خون، می تواند خطر ابتا به 

بیماری های قلبی و عروقی و دمانس را کاهش دهد.
  سطح چربی خون بالا

 در میانسالی افراد با سطح چربی خون بالا در مقایسه 
با افراد با سطح چربی خون طبیعی بیشتر در معرض خطر 
ابتا به دمانس قرار دارند. سطح چربی خون بالا خطر ابتا 
به فشارخون و دیابت را نیز افزایش می دهد. با تغذیه سالم و 

دارو می توان سطح چربی خون را کنترل کرد.
   چاقی و عدم تحرک جسمی

 هر دو خطر ابتا به بیماری های قند و فشــارخون را 
تشدید می کنند و در میانسالی چاقی خطر ابتا به دمانس 
را افزایش می دهد. ورزش منظم خطر ابتا به بیماری های 
قلبی، ســکته مغزی، دیابت و دمانس را کاهش می دهد. 
برای پیشگیری، ورزش های هوازی و حرکاتی که ضربان 

قلب را به طــور موقت بالا می برند مانند شــنا، دویدن، 
دوچرخه سواری و یا دوچرخه ثابت توصیه می شود.

  تغذیه نامطلوب
 تغذیه ناســالم شامل چربی اشباع شده، شکر و نمک 
است و خطر ابتا به بیماری های بسیاری مانند دیابت نوع 
۲، بیماری های قلبی و عروقی و دمانس را تشدید می کند. 
تغذیه ای که دارای گوشت قرمز، شکر، لبنیات به مقدار کم 
و میوه، سبزیجات، غات کامل، مغزهای مختلف، روغن 

زیتون و ماهی به حد وفور باشد، توصیه می شود.
 البته الکل، کم سوادی، افسردگی، ضربه سر، ناشنوایی، 
دوری از اجتماع، سکونت درنزدیکی خیابان های پر رفت و 
آمد، سن، جنسیت و ژنتیک از دیگر عوامل خطر تغییر پذیر 

برای جلوگیری از ابتا به آلزایمر است.
 خطر ابتا به دمانس در افرادی که تحصیات متوسطه 
را تکمیل نکرده اند، شایع تر است. گفته می شود افرادی که 
از تحصیات بالاتر برخوردار هســتند، حجم شــناختی 
بیشــتری را ذخیره کرده اند. این باور بر این اساس است 
که افراد تحصیل کرده در طول زندگی از مغز خود مرتب 
اســتفاده می کنند و شاید از این طریق سلول های مغز در 
مقابل تخریب دمانس محافظت شوند. با فراگیری مطالب 
جدید به صورت مداوم در طول زندگی و ایجاد چالش برای 
مغز مانند فراگیری یک زبان یا گذراندن دوره های مختلف 
می توان فعالیت های مغز را گسترش داد و ذخیره شناختی 

ایجاد کرد.

 افرادی که در میانســالی یا دیرتر به افسردگی مبتا 
می شــوند، احتمال دارد به دمانس مبتا شوند؛ ولی هنوز 
رابطه بین افسردگی و دمانس مشخص نیست. بسیاری از 
پژوهشگران بر این باور هستند که افسردگی یکی از عوامل 
خطر دمانس است؛ در حالی که بعضی ها معتقدند افسردگی 

نشانه زود هنگام بیماری یا هر دو با هم است.
 در افرادی که ضربه سر شدید یا مکرر تجربه می کنند 
خطر ابتــا به دمانــس افزایش می یابد. احتمــال دارد 
آسیب های مغزی سبب واکنش هایی در مغز شود و روند آن 
به دمانس ختم شود. ورزشکاران رشته هایی چون بوکس، 
فوتبال آمریکایی، هاکی و فوتبال به دلیل ضربه های مکرر 
به مغز در معرض خطر هستند. استفاده از کاه ایمنی برای 
ورزش هایی چون اســکیت، اســنوبرد، اسکی و دوچرخه 

سواری توصیه می شود.
 افتادن، یکی از علل ضربه  به مغز بویژه در سالمندان 
اســت. جهت کاهش خطر افتادن در خانه، رعایت عدم 
اســتفاده از وسایلی که می تواند باعث زمین خوردن شود، 
ضروری است. اتاق های خواب باید با نور کافی تجهیز شوند 
و در داخل و خارج منزل نرده نصب شود و... تا سالمند در 

ایمن ترین شرایط زندگی کند.
 کم شــدن شــنوایی، خطر کاهش قوای شناختی و 
ابتا بــه دمانس را افزایش می دهد. هنوز به درســتی از 
چگونگی تاثیر این فرایند بر کاهش شناخت اطاعی در 
دســت نیست؛ ولی کم شنوایی، فرد را به انزوا می کشاند، 

استقال را از دســت می دهد و فعالیت های روزمره دچار 
مشکل می شوند. با سنجش سالیانه شنوایی می توان از افت 
شنوایی پیشگیری کرد. گوش دادن به موسیقی یا صداهای 
بلند به طور مداوم به شنوایی آسیب می رساند. می توان از 

سمعک برای بهبود کیفیت شنوایی استفاده کرد.
 انزوا می تواند خطر ابتا به فشــار خون، بیماری های 
قلبی و عروقی، افســردگی و دمانــس را افزایش دهد. 
اگر احســاس تنهایی می کنید به خاطر داشته باشید که 
فعالیت های دورهمی یا در اجتماع می تواند خطر ابتا به 

دمانس را کاهش دهد یا پیشرفت آن را کندتر کند.
 عوامل خطر تغییر ناپذیر

 دمانس بخشی از روند سالمندی نیست، ولی سن یک 
عامل مهم به شمار می آید. هر چه سن بالا می رود، خطر 
هم بیشتر می شود. به عنوان مثال بعد از ۶۵ سال خطر ابتا 
به بیماری آلزایمر هر ۵ سال تقریبا دو برابر می شود. حتی 
دمانس می تواند در افراد زیر ســن ۶۵ سال نیز بروز کند. 
بعضی از افراد در ســنین ۴۰ تا ۵۰ سال به دمانس مبتا 

می شوند که به آن دمانس زود هنگام می گویند.
 زنان بیش از مردان در خطر ابتا به بیماری آلزایمر قرار 
دارند. هنوز دلایل آن مشخص نیست ولی عواملی چون 
عمر طولانی تر از مردان، تغییرات سطح هورمون ها در طول 
زندگی و ضعف قوای جسمانی و دیگر مشکات سامتی 
می توانند در این امر نقش داشته باشند. خطر ابتای مردان 
و زنان به دیگر دمانس ها مانند “دمانس گیجگاهی” نیز 

یکسان است.
 هنوز مطالعات، نقش ژن ها را در بروز دمانس روشن 
نکرده است. پژوهشگران بیش از ۲۰ ژن را که می توانند 
خطر ابتا به بیماری آلزایمر را افزایش دهند، شناســایی 
کرده اند. ســه ژن PS۲ ،PS۱ و APP مستقیما 
در ایجاد بیماری آلزایمر نقش اساسی دارند. اگر در فردی 
تغییری در هر یک از ایــن ژن ها رخ دهد، به طور یقین 
قبل از ســن ۶۵ سالگی به بیماری آلزایمر از نوع ژنتیکی 
مبتا خواهد شد. چنانچه والدی یکی از این ژن ها را دارا 
باشد احتمالا فرزندان ۵۰ درصد بیماری را به ارث می برند. 
بیماری آلزایمر از نوع ژنتیکی بســیار نادر است و ۲ تا ۵ 
درصد از موارد بیماری آلزایمر را تشکیل می دهد. ۱۷ ژن 
دیگر مرتبط به بیماری آلزایمــر را ژن های عوامل خطر 
می نامند به این معنــا که این ژن ها خطر ابتا را افزایش 

می دهند ولی ابتا به بیماری حتمی نیست.
 بنابــر اعام انجمن آلزایمر ایران، دیگر مشــکات 
سامتی که می توانند خطر ابتا به دمانس را افزایش دهند، 
بیماری هایی مانند پارکینسون، ام اس، بیماری های مزمن 
کلیوی و بیماری ایدز است. همچنین سندرم داون و دیگر 

معلولیت ها نیز احتمال خطر را بالا می برند. 

چه عواملی احتمال ابتلا به آلزایمر را افزایش می دهند؟  
بیماری آلزایمر شایع ترین نوع 
دمانس )اختلال شناخت و حافظه( 
بــا شــروع تدریجی و پیشــرفت 
مداوم اســت که به مرور حافظه 
و توانایی هــای ذهنی دیگر مانند 
تفکر، استدلال و قضاوت فرد را 
تحت تاثیر قرار می دهد و فرد را 
در انجام وظایف روزانه زندگی با 

مشکل مواجه می کند. 

در طول ســه دهه از 
سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۹، 
نگران کننده  افزایش 
درصدی   ۸۰ تقریبا 
سرطان  تشخیص  در 
در بین افراد زیر ۵۰ سال 

ه  هد شــده و اکثر موارد ثبت شده در مشا
سال ۲۰۱۹ مربوط به سرطان سینه بوده است.

 به نقل از هلث، به گفته محققان، ســریع ترین 
افزایش در ســه دهه گذشــته در تعداد موارد ابتلا 
به سرطان نای و پروستات ثبت شده، در حالی که 
تعداد ابتلا به سرطان های کبد ثبت شده در افراد زیر 

۵۰ سال کمتر از ۳ درصد کاهش یافته است.
 گروهی به رهبری ژو لی از دانشــکده پزشکی 
دانشــگاه ژجیانگ چین در بریتانیا برای تجزیه و 
تحلیل خود، از نسخه ۲۰۱۹ مجموعه مطالعاتی »بار 
جهانی بیماری« استفاده کردند که شامل داده های 
جمع آوری شده بین سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۹ برای 
۲۹ نوع سرطان در ۲۰۴ کشور متمرکز بر افراد ۱۴ 
تا ۴۹ ســاله بود. بر اساس این گزارش، در مجموع 
۳.۲۶ میلیون تشــخیص ســرطان جدید در سال 
۲۰۱۹ در میان این افراد ایجاد شــده که نسبت به 

سال ۱۹۹۰ افزایش ۷۹ درصدی داشته است.
 بهبود تشخیص زودهنگام

 محققان حدس می زنند که افزایش مشــاهده 
شــده می تواند با بهبود تشــخیص زودهنگام در 
کشورهای صنعتی مرتبط باشد اما مهمتر از همه، 
رژیم غذایی ناسالم، مصرف الکل و دخانیات، ورزش 
نکــردن، چاقی و قند خون بالا اســت که علاوه بر 

عوامل ژنتیکی نقش داشتند.
 پزشــکان بــر اســاس تجزیــه و تحلیل خود 
پیش بینی کردند که تعداد موارد جدید ســرطان 
و مرگ و میرهای مرتبط بــا آن در میان افراد زیر 
۵۰ ســال در سراسر جهان تا سال ۲۰۳۰ به میزان 
۳۱ درصد در تشخیص و ۲۰ درصد منجر به مرگ 
افزایش خواهد یافت و افراد بالای ۴۰ سال بیشترین 

میزان را خواهند داشت.
 تنها نگاهی به توســعه بین سال های ۱۹۹۰ و 
۲۰۱۹ نشان می دهد که در گروه سنی مورد مطالعه، 
عمدتا افراد ۴۰ تا ۴۹ ساله تحت تاثیر قرار می گیرند.

 محققان اشلی همیلتون و هلن کولمن از دانشگاه 
کوئینز بلفاست در تفسیر ضمیمه ای، معرفی اقدامات 
تشخیص زودهنگام هدفمند برای این گروه سنی را 

پیشنهاد کرده اند.
 بــرای همیلتون و کلمــن، نتایج مطالعه درک 
سرطان های تشخیص داده شده در گروه های سنی 
جوان تر چالش برانگیز بود. آنان نوشتند که اقدامات 
پیشگیری و تشخیص زودهنگام همچنین شناسایی 
راهبردهای درمانی بهینه ضروری اســت و بیماران 

جوان نیازهای مراقبت و حمایت متفاوتی دارند.
 مرگ و میر زیر ۵۰ سال

 به طور کلی، بیش از یک میلیون نفر زیر ۵۰ سال 
بر اثر سرطان در سال ۲۰۱۹ جان خود را از دست 
دادند که تقریبا این رقم نســبت به سال ۱۹۹۰ به 
میزان ۲۸ درصد افزایش یافته اســت؛ سرطان های 
سینه، نای، ریه، کولورکتال و معده بیشترین مرگ 
و میــر را به خود اختصــاص داده اند و مرگ و میر 
ناشی از سرطان کلیه و تخمدان بیشترین افزایش 

را داشته است.
 از نظر جغرافیایی، بالاترین میزان ســرطان در 
آمریکای شــمالی، استرالیا و اروپای غربی مشاهده 
شده است اما کشورهای با درآمد پایین تا متوسط 
نیز شاهد افزایش تعداد موارد، به ویژه در میان زنان 

بودند.
 به گفتــه محققان به دلیــل کیفیت متفاوت 
داده های ثبت سرطان در کشورهای مختلف، ممکن 
است موارد سرطان ثبت نشــده یا تشخیص داده 

نشده وجود داشته باشد.
 ایــن یافته ها همچنین برای همه کشــورهای 
جهان به طور یکسان قابل اجرا نیست و ولکر آرنت 
از مرکز تحقیقات سرطان آلمان )DKFZ( که در 
این تحقیق شرکت ندارد، می گوید: »هیچ افزایشی 
در تعداد موارد جدید سرطان در افراد زیر ۵۰ سال 
در آلمان در ۲۰ سال گذشته مشاهده نشده است«.

 آرندت با اشاره به افزایش تشخیص ها می گوید 
حتی در کشــوری که تعداد موارد ابتلا به سرطان 
به طور کلی افزایش نمی یابد، تعداد انواع خاصی از 
سرطان از جمله سرطان پوست، سینه، پروستات و 
تیروئید در گروه سنی بین ۱۵ تا ۴۹ سال در حال 

افزایش است.

کدام سرطان در افراد زیر 5۰ سال 
قربانی می گیرد؟ 

   سلامت

 

خــون، مایعی با ترکیب پیچیده اســت و از 
اجزای مهمی تشکیل شده که وظایف حیاتی را 

برعهده دارند.
 به گزارش ایســنا، وب ســایت تخصصی 
»کانورسیشــن« در مقاله  جدید خــود با ارائه 
جزئیاتی درباره ساختار و وظایف این مایع حیاتی 
در بدن آورده است: خون ۱( از گلبول های قرمز 
تشکیل شــده که به بافت های بدن اکسیژن 
می رسانند، ۲( گلبول های سفید که با عفونت ها 
مبارزه می کنند و ۳( پاکت ها که جمع می شوند 

تا به قطع خونریزی کمک کنند.
 گلبول های قرمز، پروتئین مخصوصی موسوم 
به هموگلوبین دارند که عامل رنگ قرمز خون 

است.
 بخش زردرنگ و مایع خون هم پاسما نام 
دارد. بیش از ۹۰ درصد پاســما از آب تشکیل 
شده و بخش باقیمانده حاوی مولکول هایی است 
که به لخته شدن خون و قطع خونریزی کمک 

می کنند.
 معمولا وقتی جایی از بدن دچار زخم، بریدگی 
و خراشیدگی می شود، محل را فشار می دهیم تا 
جلــوی خونریزی را بگیریــم، خونریزی قطع 
می شود و ظرف یک تا دو هفته زخم بهبود پیدا 

می کند.
 اما ســوالی که در این مقاله مطرح شده این 
است که خون چگونه در بدن جریان پیدا می کند، 
چرا خونریزی می کنیم و از آن مهم تر اینکه بدن 

چگونه جلوی خونریزی را می گیرد؟
 »مایکل سکرس«، متخصص خون شناسی 
از دانشــگاه »میامی« در ادامه این مقاله  به این 

سوال پاسخ می دهد.

خون از کجا می آید و به کجا می رود؟
 مغز استخوان، محلی است که گلبول ها در 
آن ساخته می شوند و سپس از آنجا وارد رگ ها 
می شوند و رگ ها نیز لوله هایی هستند که مسیر 

سفر خون در سراسر بدن را تشکیل می دهند.
 رگ هــا، خون را به قلب می رســانند و این 
مایع حیاتی از شــاهرگ های قلب به باقی بدن 

منتقل می شود. خون روزانه حدود ۱۹ هزار و ۳۱۲ 
کیلومتر در رگ های بدن انسان بالغ سفر می کند.

 قلب نیز موتوری قدرتمند اســت که خون 
را داخل رگ ها پمپاژ می کند تا اکسیژن و مواد 
مغذی را به اندام ها و پوســت برساند. ابتدا بطن 
راســتِ قلب، خون را به ریه ها پمپ می کند که 
حاوی اکسیژن هوایی است که تنفس می کنیم. 
در این جا، هموگلوبین موجود در گلبول های قرمز، 

اکسیژن را می گیرد و به قلب می برد.
 سپس بطن چپِ قلب، خونِ حاوی اکسیژن 
را به باقی بدن می رساند. گلبول های قرمز پس 
از اینکه محموله اکسیژن را تحویل دادند به بطن 
راست قلب بازمی گردند تا باز هم اکسیژن بگیرند 

و دوباره به سراسر بدن سفر کنند.

چرا خونریزی می کنیم؟
 پوســت، لایه ای محافــظ روی بدن ایجاد 
می کند. وقتی این لایه آسیب می بیند، رگ های 
خونی زیر آن بافاصه پاره می شوند، و خون به 

بیرون نشت می کند.
 بریدگــی کوچک فقــط رگ های کوچک 
نزدیک به پوســت را پاره می کند و فقط اندکی 
خون بیرون می چکد اما بریدگی عمیق ممکن 
اســت رگ های بزرگ تر را پــاره کند و باعث 
خونریزی بیشتری شود. وقتی دست یا پایمان به 
جایی می خورد، رگ های کوچک پاره می شوند 
بدون اینکه پوست آسیب ببیند، خون زیر پوست 

جمع و کبودی ایجاد می شود.

را  خونریزی  جلــوی  چگونــه  بدن 
می گیرد؟

 از آنجا که قلب همچنان خون را به سراسر 
بــدن پمپاژ می کنــد، خون هــم همچنان در 
محل بریدگی نشت می کند تا وقتی که محل 
آسیب دیدگی بسته شود. برای قطع خونریزی، 
رگ پاره شــده مواد شــیمیایی آزاد می کند تا 
پروتئین هایی فعال شوند که در محل بریدگی 
تجمع می کنند و روی حفره را می پوشــانند. به 
این ترتیب، رگ بســته و جلــوی خروج خون 
بیشتر گرفته می شود. احتمالا نتیجه اش را روی 
پوستتان دیده اید که روی خراشیدگی یا  بریدگی 

زخم می بندد.
 فشار دادن جراحت در قطع خونریزی موثر 
است زیرا دیواره های رگ را به هم می فشارد تا 
جریان خون کاهش پیدا کند و این به تشکیل 
لخته برای پوشاندن بریدگی و آغاز روند ترمیم 

کمک می کند. 

بدن چگونه جلوی خونریزی را می گیرد؟ 

رژیم جدید ارائه شده توسط محققان، کاهش وزن بسیار 
موثر برای بیماران دیابتی و افراد مبتا به پیش دیابت به 

همراه دارد.
 بــه نقل از مدیکال، افراد مبتا به دیابت نوع ۲ اغلب 
چاق یا دارای اضافه وزن و فشار خون بالا هستند؛ با این 
حــال، برای مبارزه با این ســندرم متابولیک، اولین قدم، 
کاهش وزن است. چندین برنامه رژیم غذایی موثر برای 
کمک به افراد مبتا به این بیمــاری وجود دارد اما هنوز 

مشخص نیست که کدام رژیم غذایی بهتر عمل می کند.
 نتایج تحقیق بر روی بزرگسالان مبتا به دیابت نوع 
۲ نشــان داده اســت که غذا خوردن با محدودیت زمانی 
)TRE( موثرتــر از رویکرد محدود کردن کالری روزانه 

)CR( است.
غذا خوردن با محدودیــت زمانی نوعی روزه متناوب 
است که فقط اجازه می دهد ۸ تا ۱۲ ساعت غذا بخورید و 
در ساعات باقی مانده روزانه ناشتا باشید. گروه غذا خوردن با 
محدودیت زمانی در این مطالعه اجازه داشتند بین ظهر تا ۸ 
شب غذا بخورند در حالی که گروه دیگر از رویکرد محدود 

کردن کالری روزانه پیروی کردند.

شــرکت کنندگان در رژیم غذا خوردن با محدودیت 
زمانی وزن و چربی بدن بیشــتری از دست دادند و شاهد 
افزایش HDL )کلســترول خوب( در مقایسه با کسانی 
بودند که کالری کمتری مصرف کردند با این حال، سطح 

قند خون در هر دو گروه به طور مشابه بهبود یافت.
 ویکی پاولو که این تحقیق را در نشست سالانه انجمن 
تغذیه آمریکا ارائه کرده اســت، گفت: بســیاری از مردم 
شمارش کالری را در دراز مدت سخت می دانند اما نتایج 
تحقیق ما نشان می دهد که تماشای ساعت ممکن است 

راهی ساده برای کاهش کالری و کاهش وزن باشد.
 اگرچه خوردن محدود زمانی به طور فزاینده ای محبوب 
می شود اما هیچ مطالعه دیگری به این مورد ۸ ساعته غذا 

خوردن در افراد مبتا به دیابت نوع ۲ توجه نکرده است.
رژیم غذایــی کاهش وزن برای افراد دیابتی کدام 

است؟
پروفسور کریستا وارادی و گروه وی می خواستند بدانند 
که آیا افراد دیابتی از رویکرد غذا خوردن با محدودیت زمانی 
بیشــتر از برنامه رژیم غذایی محدود کردن کالری روزانه 

سود خواهند برد یا خیر.
۵۷ بزرگسال دارای اضافه وزن و چاق مبتا به دیابت 
نوع ۲ به گروه های محدودیت کالری، غذا خوردن با زمان 

محدود و کنترل تقسیم شدند.
به گروه غذا خوردن با محدودیت زمانی اجازه داده شد 
به مدت ۸ ســاعت )از ظهر تا ۸ بعد از ظهر( غذا بخورند، 
گروه محدود کردن کالری، روزانه می توانست در هر زمانی 
غذا بخورد امــا کالری دریافتی روزانه خود را شــمارش 

می کرد اما گروه کنترل می توانست هر زمان و به اندازه ای 
که دوست داشت غذا بخورد.

 در مقایسه با گروه کنترل و گروه محدود کردن کالری 
روزانه در مدت ۶ ماه، شرکت کنندگان در رژیم غذا خوردن 
با محدودیت زمانی حدود ۴ درصد از وزن خود را از دست 
دادند که معادل کاهش پنج کیلوگرم برای یک فرد با وزن 

۱۲۵ کیلوگرم است.
 ســطح هموگلوبین A۱c (HbA۱c( برای قند 
خــون مورد آزمایش قرار گرفت، محدوده طبیعی چهار تا 
۵.۶ درصد است اما سطح آن در افراد دیابتی ۶.۵ درصد بود.

 نتایج نشان می دهد که سطوح HbA۱c برای گروه 
غذا خوردن با محدودیت زمانی ۰.۹۱ درصد و برای گروه 
محدود کردن کالری روزانه ۰.۹۵ درصد کاهش یافته است.

 برای مشــاهده هر گونه بهبــودی در عوامل خطر 
متابولیک قلبی، حداقل ۵ درصد کاهش وزن لازم است 
از آنجایی که این امر محقق نشــد، گروه نتوانست آنها را 

ارزیابی کند.
 پاولو افزود: نتایج تحقیق ما نشان می دهد که خوردن 
محدود زمانی می تواند جایگزین خوبی برای مبتایان به 
دیابت نوع ۲ باشد که می خواهند وزن خود را کاهش دهند 
و قند خون خود را بهبود بخشند با این حال، انواع مختلفی 
از داروها برای مبتایان به دیابت نوع ۲ وجود دارد که برخی 
از آنها می توانند باعث کاهش قند خون شوند و برخی نیز 
باید با غذا مصرف شوند بنابراین، هنگام اجرای این رویکرد 
رژیم غذایی، همکاری نزدیک با یک متخصص تغذیه یا 

پزشک مهم است. 

موارد ابتا به کووید-۱۹ در ایالات متحده به سطوحی 
رسیده که یادآور اوج تجربه زمستان گذشته است و باعث 
نگرانی در مورد ظهور سویه جدید بسیار جهش یافته به نام 
BA.۲.۸۶ و فصل قریب الوقوع ویروس های تنفسی شده 
است. این تجدید حیات بحث هایی را در مورد لزوم اتخاذ 

مجدد شیوه های پوشیدن ماسک برانگیخته است.
 به نقــل از هلث، در میان بحث هــا و تغییر نظرات، 
کارشناســان تاکید کردند: از زمانی که کووید-۱۹ به طور 
گسترده در سال ۲۰۲۰ منتشر شد، فراخوان برای پوشیدن 
ماسک ادامه داشته اســت. در حالی که کاربرد ماسک ها 
ممکن است جهانی نباشد اما هنوز در برخی موارد خاص 

اهمیت دارد.
 دکتــر ژرژ بنجامین، مدیر اجرایی انجمن بهداشــت 
عمومی آمریکا اظهار کرد که پوشیدن ماسک همچنان 

ابزاری قوی برای کاهش خطر ابتا به کووید-۱۹ است.
 وی گفت: افرادی که با آسیب پذیری بیشتری مواجه 
هستند، افرادی که قصد فعالیت های داخلی در محیط های 
شــلوغ را دارند، یا افرادی که به دلیل شرایط سامتی با 
افراد در معرض خطر بالا تعامل دارند، باید در این مرحله 
از افزایش موارد کووید-۱۹ استفاده از ماسک را در اولویت 

قرار دهند.

 دکتر امش آدالجا، متخصص بیماری های عفونی در 
مرکز امنیت سامت جانز هاپکینز، بر اهمیت در نظر گرفتن 
استفاده از ماسک برای افرادی که در معرض خطر بالای 

پیامدهای شدید  کووید-۱۹هستند، تاکید کرد.
 وی بــه ویژه برای کســانی که عائم ســازگار با 
کووید-۱۹ را نشان می دهند و افراد مستعد ابتا به بیماری 
شدید پوشیدن ماسک را توصیه کرد. این راهنمایی فراتر از 

زمینه فعلی است و به طور مداوم اعمال می شود.
 اجماع کارشناســان بر نقش حیاتی ماسک در مهار 
انتقال، به ویژه در شرایطی که تماس نزدیک و محیط های 
داخلی خطر گسترش ویروس را افزایش می دهند، تاکید 

کرد.
 با احتمال قریب الوقوع ســویه جدید و شــروع فصل 

ویروس تنفسی، مقامات بهداشتی بر نیاز به یک رویکرد 
محتاطانه تاکید می کنند. مقامات به مردم یادآوری کردند 
که کووید-۱۹ همچنان یک تهدید بزرگ و مستلزم رعایت 

مداوم اقدامات پیشگیرانه است.
 دکتر اســتوارت ری بر اهمیت در نظر گرفتن عوامل 
مختلف در مورد اســتفاده از ماسک تاکید کرد. این موارد 
شامل شیوع کووید در جامعه است که زمان انتقال متوسط 

تا زیاد توصیه می شود که ماسک بپوشید.
 ایمنی، به ویژه مبتنی بر آنتی بادی، ممکن است پس 
از چند ماه با اثربخشی متفاوت در برابر سویه های مختلف 

کاهش یابد.
 با توجه به ســویه های در حال تکامــل، حتی افراد 
واکسینه شده نیز اگر اخیرا تقویت نشده یا آلوده نشده اند، 

باید ماسک را در نظر بگیرند.
 برنامه ها و رویدادهای فردی نیز در انتقال ویروس نقش 
دارند؛ گردهمایی های بزرگ یا تعامات پرخطر اقدامات 

محافظتی را ایجاب می کند.
 افــرادی کــه دارای عوامل خطر بالا مانند شــرایط 
بهداشتی هستند تشویق می شوند که احتیاط را در اولویت 
قرار دهند و پوشیدن ماسک را به عنوان محافظی اضافی در 

برابر پیامدهای شدید اتخاذ کنند. 

رژیم غذایی کاهش وزن برای افراد دیابتی کدام است؟ 

آیـا بایـد دوباره ماسـک بـزنیـم؟ 
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آگهی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل - دهستان لیتکوه

۵2-  اصلی )قریه درمه کلا سفلی(
۵0۳0 فرعی از ۳۸۳ فرعی آقای مسعود سلیمانی در ششدانگ یک قطعه 
زمین که یک ســهم مشاع از نه سهم عرصه موقوفه است به مساحت ۱۱,۱2 
متر مربع. جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک ۳۸۱9 فرعی از ۵2 اصلی بخش 
9- آمل خریداری شــده بلاواسطه از عزت اله نوائی و مع الواسطه از مالک 

رسمی مشاعی مرتضی نائیجی.
لــذا به موجب مــاده ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها 
از طریق الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر 
ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلاً اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می 

نماید .م الف ۱۵6۱۱0۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱402/06/۱7
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱402/07/0۱

حسن صالحی - رئیس اداره کمیته اسناد و املاک آمل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی میاندورود 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20 و برابر رای شماره ۱4۱9 و ۱40260۳۱002200۱4۱7 
مــورخ ۱402/0۵/9  هیات اول کلاســه 620 و ۱40۱-۱69  موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی میاندورود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم حلیمه امینی و شعبان گوهردهی فرزند غلامعلی و رمضان هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳0۵0/۳4 
متر مربع به شماره پلاک - فرعی از ۱۵ اصلی واقع در قریه سوربن بخش 9 خریداری 
مع الواسطه / بدون واسطه از آقای / خانم ندا گوهردهی مالک رسمی محرز گردیده 

است.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
 ـتقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت  معترض ، گواه
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .م الف ۱۵6۱۱7۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/06/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/7/۱
قدیر یوسفي نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میاندورود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20 املاک متقاضیانی که 
در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کورکورسر علیا پلاک ۵ اصلی بخش 

۱ قشلاقی
۱۵6 فرعی اقا /خانم مسعود مشایخ حسینی فرزند تقی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 22۱,72 متر 

مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از ذبی اله جمشیدی .
لــذا به موجــب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .بدیهی است برابر ماده ۱۳ 
آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید 

. م الف ۱۵626۱2
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/06/۱۸
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/07/۱

علی اکبر مقدسی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20  و برابر رای شماره ۱40260۳۱00۱۳00979۸ 
مورخ 0۵ / 06 / ۱402 هیات قانون تعیین تکلیف  موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی . چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  
عین اله رضائی فرزند مهر علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 4۸۸/9۱ متر مربع به شماره پلاک 249۸ فرعی از ۵7 اصلی واقع در 
قریه چمستان بخش ۱۱ خریداری شده از آقای / خانم نعمت اله ابراهیمی مالک 

رسمی محرز گردیده است.
 لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف ۱۵6۳079
تاریخ انتشار نوبت اول ۱402/06/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم 0۱ / ۱402/7

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان -  عین اله تیموری  

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱40260۳۱00۱600407۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/خانم سید محمود موسوی فرزند سیدحمزه بشماره شناسنامه 
46۱ صادره از محموداباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۱۳2.۱۵ متر مربع پلاک 47 اصلی بخش ۱0 واقع در محمودآباد 
خریداری از مالک رسمی آقای احمد خسروی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵6۳4۱۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/6/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/7/2

مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک  

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای ســند رســمی مصوب ۱۳90/9/20 و  برابر رأی شــماره 
۱40260۳۱00۱400۱9۸2 - ۱402/0۵/2۸ هیــات مســتقر در واحد ثبتی 
جویبار به کلاســه پرونده شــماره ۱402۱۱44۱00۱40000۸۸ ماده یک 
قانون مذکور، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فاطمه نامدار لاریمی 
فرزند ذوالفعلی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۵900 
مترمربع واقع در جویبار - روستای علی آباد - مشک آباد قسمتی از پلاک 
-- فرعــی از -۱۵ اصلی بخش هفت ثبت جویبار خریداری از ذوالفعلی 
نامدار لاریمی و ملیحه مدانلو محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱0 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض. باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید در غیر اینصورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد .م الف ۱۵7۱۵2۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/7/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : 7/۱۵/ ۱402
سقا قاسمی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳90/20/9 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد

املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش ۳ قشلاقی
۱۳7۸ فرعی اقا/خانم عباس قسامی لنبانی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۱90 متر مربع خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از سید یوسف حسینی تبار.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 

دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی 
بــا رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید ،حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۵724۵2
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/07/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱402/07/۱۵
علی اکبر مقدسی فر -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابر رای شماره ۱40۱60۳۱04۵700۱۵90 مورخه ۱402/0۵/۱۸ 
که در هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری 
تصرفات مالکانه خانم توران اندراجمی ساداتی فرزند سید عسکری 
بشــماره ملی ۵769۸70044 بشماره پرونده ۱۱۳6 - ۱40۱  نسبت به 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱7۱/۵0  یکصد و هفتاد و یک متر و پنجاه سانتیمتر( ) متر مربع( قسمتی 
از پلاک شماره ۱4۳ اصلی واقع در بخش ۳ ثبت ساری خریداری از 
ســید هاشم سلیمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵72۳46
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/07/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/07/۱۵
فریبرز یوســفیان حمیدی - رئیــس اداره ثبت اســناد و املاک 

شهرستان ساری

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱40260۳۱00۱600622۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم بهروز آقاحسینی 
فرزند مجید بشماره شناسنامه 202۸۱ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۱9۳ متر مربع پلاک ۳6۵7 فرعی از ۱4 اصلی 
بخش ۱0 واقع در سوراخ مازو خریداری از مالک رسمی آقای یزدان شیرپور 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵696۸0
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/7/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : 7/۱6/ ۱402
مهدی آزاد-  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه فراشکلای علیا پلاک 7 اصلی بخش ۵ قشلاقی

۱49 فرعی آقا/ خانم محمود رضا نجیبی فرزند احمد و منصوره قهرمان قوچانی فرزند 
علی اکبر حصه هر کدام مشاعا و بالسویه به میزان ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 222 متر مربع خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از علی دهقان.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید ،حدود واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر مینماید. م الف ۱۵72۳۳7
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/07/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱402/07/۱۵
علی اکبر مقدسی فر -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳90/9/20 املاک متقاضیانی که هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنــان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می 

گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه درزیکلا پلاک ۳۱ اصلی بخش 2 قشلاقی

4۵9 فرعی اقا/ خانم نعمت میرزاد اصل فرزند ایوب نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 29۳,4۸ متر مربع خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از مهدی راستگو.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ .نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید ،حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۵6۸۵07
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/7/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/7/۱۵
علی اکبر مقدسی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه عزت پلاک ۳۱ اصلی بخش ۵ قشلاقی

244 فرعی /اقا خانم امین جهانشاهی فرزند عباسعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری مســکونی به مساحت ۳02,۱9 متر مربع خریداری بدون 

واسطه با واسطه از علیرضا یوسفیان و محمد علی آذر پرور.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ .نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه .نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
بــا رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان با طلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۵69۵۸4
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/07/۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/07/۱۵
علی اکبر مقدسی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40260۳۱00۱6006444 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مهدی فرخی نیا 
فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۱246 صادره از قم در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی که ۱00 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد کاربری زراعی به مساحت 
۵26.2۸ متــر مربع پلاک 46 فرعی از 27 اصلی بخش ۱0 واقع در گلیرد خریداری از 
مالک رســمی آقای هادی نریمان نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 

مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵69670
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/7/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/7/۱۵
مهدی آزاد-  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 
نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد
املاک متقاضیان واقع در قریه میانک پلاک 26 اصلی بخش ۵ قشلاقی

۸94 فرعی اقا /خانم حمید نجفی اذر فرزند اکبر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۱9۵ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از فرشید تونی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 

رسید اخذ .نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را 
در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان با طلاع عموم میرساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید. م الف ۱۵72۵4۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/07/۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/07/۱۵
علی اکبر مقدسی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
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پیشکسوت فوتبال معتقد اســت »تفکرات امیر 
قلعه نویــی با کارلوس کی روش و اســکوچیچ فرق 

می کند و باید به تفکراتش احترام گذاشت«.
 مرتضی محصص در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی 
از عملکــرد تیم ملــی ایران بعد از انجــام دو بازی 
دوستانه برابر بلغارستان و آنگولا اظهار کرد: در این 
دو بازی دوســتانه هدف اصلی کادر فنی هماهنگی 
بین بازیکنــان جدید تیم ملــی و باتجربه بود که 
این موفقیت حاصل شــد. البته همیشه باید با دید 
تحلیل گر به تیم نگاه کرد نه انتقادی و مغرضانه. هر 
مربی سبک و سیاق خود را دارد که باید به تفکراتش 
احترام گذاشــت و به جای انتقاد از او دنبال راه حل 

برای موفقیت تیم بود.
 وی گفت: آنگولا و بلغارســتان درست است که 
تیم های فوق العاده ای نبودند اما برای محک و ارزیابی 
بازیکنان جــوان آزمایش بدی نبودند. تفکرات امیر 
قلعــه نویی با کارلوس کی روش و اســکوچیچ فرق 
می کنــد و باید به تفکراتش احترام گذاشــت تا در 
نهایت ببینیم تیم ملی برای جام ملت ها به چه شکلی 

آماده خواهد شد.
 این پیشکسوت فوتبال خاطرنشان کرد: پیش بینی 
من این است که تا جام ملت ها با ارزیابی کادر فنی از 
عملکرد بازیکنان در این دو بازی دوستانه، تغییرات 
زیادی را در تیم ملی شــاهد خواهیم بود و جوانان 
دیگری به این تیم اضافه می شوند. البته این نوع نگاه 
تحلیلی تنها در حد پیش بینی است و هر نوع تغییری 

بستگی به نظر کادر فنی دارد.
 محصص همچنین در پاســخ به این پرسش که 
بسیاری اعتقاد دارند بازی با چنین تیم هایی سبب 
افزایش مصدومیت می شــود تصریح کــرد: امکان 
مصدومیت همیشــه و حتی در تمرینات نیز وجود 
دارد. اگر بخواهیم اینگونه قضاوت کنیم تیم ملی نباید 

بازی تدارکاتی و دوستانه با هیچ تیمی داشته باشد.
 وی در پاسخ به این سوال که امکان دارد تیم ملی 
بعد از انجام بازی های دوستانه با بازی های رسمی و 
دشــوار جام ملت ها غافلگیر شود؟ گفت: ۷۰ درصد 
بازیکنان ما به عنوان لژیونر در بهترین تیم های دنیا 
بازی می کنند و این طور نیســت کــه ما با بازی با 
چنین تیم هایی در جام ملت ها غافلگیر شویم. اینگونه 
مباحــث تا حدودی مغرضانه اســت. ما برای ایجاد 
هماهنگی در حمله و دفاع باید شــرایط حضور تیم 
ملی را در بازی های دوستانه - حتی اگر تیم قدری 
نباشد - فراهم کنیم. هر تیمی مدل بازی خود را دارد 
و کادر فنی پس از ارزیابی و محک بازیکنان متوجه 
می شوند که با چه مدل بازی ای برابر تیم های قویتر 

ظاهر شوند.
 او دربــاره عملکرد امیر قلعــه نویی در چند ماه 
گذشته افزود: قلعه نویی تجربه حضور در تیم ملی 
را دارد و بــه این موضوع واقف اســت که چگونه در 
مدت زمان کوتاه هماهنگی لازم را بین کادر فنی و 
بازیکنان ایجاد و تیم را برای رقابت مهمی چون جام 
ملت ها آماده کند. ضمن این که او از دستیاران خوبی 

برخودار است.
 محصص در پایان در پاســخ به این سوال که با 
اوج گیری قدرت برخی تیم های آســیایی بهترین 
دســتاورد برای تیم ملی در جام ملت ها چه خواهد 
بود؟ اظهار کرد: همه نگران هستند که در جام ملت ها 
به نتایج خوبی دست پیدا نکنیم و این نقطه ضعف 
است که تیم خود را جزو برنده ها نمی بینیم در حالی 
که به اعتقاد من با کادر قوی که کنار قلعه نویی است 
و با بازیکنان شاخص تیم ملی این امیدواری وجود 
دارد که قلعه نویی یــک ترکیب خوب را راهی این 
بازی ها کند. تیم ما تیمی نیســت که از اسم حریف 
بترسد و قطعا بازیکنان با آمادگی روحی و روانی بالا 
شــانس زیادی حتی برای قهرمانی در جام ملت ها 

دارد. 

محصص:

تیم ملی ایران نباید از 
نام حریف بترسد 

گزارش    در حاشیه

به گزارش ایرنا، در چارچوب هفته نخست رقابت های 
لیگ قهرمانان آســیا شــاگردان یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس درحالی برابر النصر عربستان به میدان رفتند که 
در یــک بازی کاملا ناامید کننده با نتیجه ۲ بر صفر برابر 
حریف خود شکست خورده تا بازنده بازی سرنوشت ساز خود 

در دور گروهی باشند.
 گل محمدی در ترکیب ابتدایی خود همان بازیکنانی را 
در ترکیب قرار داد کــه در آخرین بازی خود در لیگ برتر 
برابر فولاد قعرنشین به میدان فرستاده بود. علیرضا بیرانوند، 
مرتضی پورعلی گنجی، محمدحسین کنعانی زادگان، دانیال 
اسماعیلی فر، علی نعمتی، مســعود ریگی، میلاد سرلک، 
مهدی ترابی، سعید صادقی، محمد عمری و وحید امیری 
۱۱ مرد یحیی در این بازی سرنوشــت ساز بودند. حضور 
مسعود ریگی و میلاد سرلک به عنوان دو هافبک دفاعی در 
این بازی حدس و گمان ها را به آن سو برد که سرخ پوشان 
از حریف خود واهمه دارند که روند بازی هر چه پیش رفت، 

این موضوع را بیش از پیش نمایان کرد.
 در تک تک ثانیه های بــازی در نیمه اول ترس را در 
ساق پای بازیکنان پرسپولیس قابل مشاهده بود. هیچ اثری 
از ســبک بازی معروف پرسپولیسی ها که بازی مالکانه با 
پاس های متوالی است وجود نداشت و تعداد پاس های متوالی 
شاگردان گل محمدی از تعداد انگشت های یک دست فراتر 
نمی رفت و به خوبی مشخص بود که سرخ پوشان پیش از 

بازی، نتیجه را به حریف عربستانی خود باخته اند.
 سوالی که به وجود می آید آنجاست که چرا گل محمدی 
از ســروش رفیعی یا یاســین ســلمانی در کنار یکی از 
هافبک های دفاعی خود استفاده نکرد تا روی خلاقیت این 
دو بازیکن بتواند در دیداری که میزبان اســت، روی دروازه 
حریف خطری ایجاد کند. کمااینکه با ورود سروش رفیعی 
در نیمه دوم علی رغم اینکه پرسپولیس ۱0 نفره بود، ضرب 
آهنگ این تیم تغییر کرد و توانست توپ و میدان را در اختیار 
داشته باشد. چرا یاسین سلمانی که در بازی آخر پرسپولیس 
در لیگ برتر ستاره این تیم بوده و موفق به گلزنی شده است 
روی نیمکت باید باشد و تنها سه دقیقه مانده به پایان بازی 
به میدان بیاید؟ سلمانی در همان دقایق کم بازی دیشب نیز 

برای النصر دردسر ایجاد کرد.
 مصدومیت ترابی؛ بهانه دست به نقد

  همه یکی از مهم ترین عوامل ناکامی پرســپولیس را 
مصدومیت بد موقع مهدی ترابی قلم داد کردند. این موضوع 
به هیچ وجه قابل انکار نیست که اگر روز روز ترابی باشد، 
پرسپولیس قادر است هر کار غیرممکنی را ممکن کند. در 
روزهای که پرسپولیس کمترین امیدی به قهرمانی داشت 
ترابی با ارائه بهترین فرم خود در ۱0 بازی پایانی پرسپولیس 
در لیگ برتر و جام حذفی ســبب شد تا این تیم با پیروزی 
در تمامی بازی های خود سومین دوگانه تاریخ خود را رقم 
بزند اما تیمی که در قاموس یک مدعی در ایران و آســیا 
حضور دارد و در ســالیان اخیر افتخــارات متمادی را رقم 
زده، مگر می شــود متکی به یک ستاره باشد. از زمانی که 
قرعه النصر با پرســپولیس درآمد همه توجهات به سوی 
فوق ســتاره پرتغالی رفت و به نظر می رسید رونالدو ستاره 
النصر در تقابل با پرســپولیس باشد و کار را برای این تیم 
در تقابل با سرخ پوشان در بیاورد اما بر عکس تصورات این 
بازیکن و حتی سایر بازیکنان خارجی و ستاره این تیم که در 
تابستان راهی ریاض شدند نقش کمی در این برتری داشتند 

و برعکس بازیکنان عربستانی النصر تفاوت ها را رقم زدند.
 از آن بدتر بی برنامگی پرســپولیس بعد از مصدومیت 
ستاره خود بود. هر چند مصدویمت زودهنگام ترابی در دقیقه 
۴ اجازه نداد تا ببینم او می تواند تفاوت ها در بازی با النصر 
را رقم بزند یا نــه، اما بعد از تعویض اجباری وی و حضور 
شــهاب زاهدی، شاهد آن بودیم که پرسپولیس همچنان 
بی برنامه و بی نظم بازی می کند و سرمربی که سه قهرمانی 
لیگ برتر را در کارنامه خود دارد هیچ پلن دومی برای فرار 
از فشــار النصری ها ندارد. اگر بخواهیم راحت تر صحبت 
کنیم سرخ پوشان در بازی با النصر یکی از بی نظم ترین و 
بی برنامه ترین تیم های بودند که در یک دهه اخیر بازی آن 
را مشاهده می کردیم. به جرات می توان گفت که این تیم 
حتی پلن یک برای تقابل با سعودی ها نداشت و النصری ها 
در شبی که چندان خوب بازی نکردند؛ توانستند مثل آب 

خوردن شاگردان گل محمدی را شکست دهند.
 تعویض های عجیب و اصرار بر تداوم حضور زاهدی 

و سرلک
 عجیب تریــن اتفاق بازی حضور شــهاب زاهدی به 
جایی ترابی بود. بازیکنی که به هیچ وجه در ســبک بازی 
پرسپولیس حل نمی شود و بعد از ۵ بازی برای پرسپولیس 
هیچ اثر گذاری در ترکیب این تیم نداشته است. این بازیکن 
در نیمه نخست یک بخت مســلم گلزنی را با یک پاس 

بی دلیل هدر داد و کار نیمه تمام مهاجم ســرخ ها را مدافع 
عربستانی النصر به بهترین شکل انجام داد تا یک مدافع 

درس بزرگی به این مهاجم بدهد.
 زاهدی تنها موقعیت گلزنی پرسپولیس در نیمه این دیدار 
را نیز با ضربه سر ناشیانه خود به هدر داد و بعد جایی خود را 
به یاسین سلمانی داد تا یحیی همچنان ابهام برانگیز عمل 
کند. سوال های زیادی که در میان به وجود می آید این است 
که اگر زاهدی آنقدر خوب است که جایی ستاره پرسپولیس 
را بگیرد چرا از اول بازی حضور نداشت و اگر ضعیف است 
چرا باید در چنین بازی حساسی به بازی بیاید؟ چرا باید اجازه 
حضور سلمانی در تیم امید به بهانه بازی حساس پرسپولیس 

با النصر صادر نشود اما او در دقیقه ۸۷ به میدان بیاید؟
 نکته دیگر اخراج ناشــیانه میلاد سرلک بود. بازیکنی 
کــه تا ماه پیش برای دعــوت او به تیم ملی دعوا بود تا از 
خدمت سربازی برای دو سال معاف شود. بازیکن ملی پوش 
پرسپولیس بعد از دریافت معافیت ۲ ساله در حساس ترین 
بازی فصل پرسپولیس به بچه گانه ترین شکل ممکن اخراج 
شد تا دست سرخ پوشان را در پوست گردو بگذارد. از طرفی 
نیز ســرلک یکی از ضعیف ترین ورژن های خود را در این 
بازی نشان داد تا بیش از پیش مشخص شود سرخ پوشان 
از رویارویی با ستاره های عربستانی واهمه دارند. نکته دیگر 
در خصوص سرلک این است که با توجه به عملکرد ضعیف 

وی و کارت زردی که داشت چرا یحیی او را از بازی بیرون 
نکشید تا با حضور یک هافبک دفاعی دیگر، نفس تازه ای 
به خط هافبک این تیم بدهد یا با ورود ســروش چاشنی 

خلاقیت را به این تیم اضافه کند؟
 بزرگ نمایی؛ عربستانی ها ستاره النصر شدند

 رونالــدو، بروزویچ، لاپــورت، اوتاویو و ســادیو مانه 
ستاره های نام آشنا النصر بودند که به نظر می رسید کار را 
برای پرسپولیس سخت کنند اما این بازیکنان نه پاس گلی 
دادند و نه گلی زدند و نه اثری داشــتند که تفاوت ها را رقم 
بزنند. با این حال بازیکنان بومی النصر عالی بودند، هرچند 
کمتر کسی فکر می کرد آنها موجب برتری این تیم برابر 
قهرمان ایران شــوند. عبدالرحمان غریب که گل نخست 
النصر را با اشــتباه مدافعان پرسپولیس زد، حتی احتمالش 
برای فیکس بازی کردن کم بود. در ســوی دیگر محمد 
قاســم مدافع چپ این تیم که جانشین الکس تلس شده 
بود درحالی گل دوم تیمش را به بهترین شکل ممکن به 
ثمر رساند که در این فصل تنها ۵ دقیقه برای این تیم بازی 
کرده اســت. پس این نمی تواند استدلال خوبی باشد که 
دست پرسپولیس بسته بود. پرسپولیس این فصل بازیکنانی 
همچون علیرضا بیرانوند، حسین کنعانی زادگان، مرتضی 
پورعلی گنجی، میلاد سرلک، امید عالیشاه و چند بازیکن 
دیگــری را در اختیار دارد که تجربه حضور در جام جهانی 

و فینال لیگ قهرمانان آسیا را دارند و در مواجه با بازیکنان 
عربستانی النصر به مراتب با تجربه تر و با کیفیت تر هستند.
 خط حمله پرسپولیس در خنثی ترین حالت ممکن

 نکته تعجب انگیزتر آنجاست که پرسپولیس در بازی 
که میزبان بود و چمن آزادی وضعیت مطلوبی نداشــت، 
هیچ موقعیت گلزنی روی دروازه النصر ایجاد نکرد و تنها 
با دو شوت به ســمت دروازه این تیم و بدون هیچ شوتی 
در چارچوب بازی را به پایان رســاند. آنهم در مقابل تیمی 
که نقظ ضعف آن خط دفاعی و دروازه این تیم اســت. در 
این دیدار، بیش از پیش ثابت شد خط حمله این تیم زهردار 

نیست.
 پرســپولیس در ســالیان اخیر همــواره در بدترین و 
سخت ترین شرایط کیفیت خود را حفظ کرده و نمایش قابل 
قبول و شایســته ای از خود ارائه داده است. این تیم با ۱۴ 
بازیکن تا فینال آسیا رفت و حتی با گل محمدی در حالی 
که کمتر کسی فکر می کرد با بازیکنان جدید خود بتواند از 
دور گروهی لیگ قهرمانان آســیا صعود کند تا فینال آسیا 
صعود کرد و اگر خوش شانس بود می توانست قهرمان آسیا 
شود. اما نمایش ضعیف شاگردان گل محمدی در بازی شب 
گذشته برابر النصر که ناشی از ترس و بی برنامگی این تیم 
بود، یکی از بدترین بازی های تاریخ پرسپولیس در سالیان 

اخیر را رقم زد. 

بی برنامه و ترسو؛ نسخه نخ نمای یحیی در پرسپولیس 
  تیم فوتبال پرسپولیس با ارائه یکی از ضعیف ترین بازی های خود در سالیان اخیر برابر النصر عربستان شکست خورد. 

محبوب ترین فوتبالیست دنیا که صفحه اجتماعی 
اینستاگرامش ۶0۵ میلیون دنبال کننده دارد در سفرش 
به ایران درس انسانیت، خویشتنداری و نگاه حرفه ای در 

بالاترین سطح حرفه ای گری داد و رفت.
 به گزارش خبرگزاری مهر، حالا که گرد و خاک های 
حضور فوق ســتاره فوتبال دنیا در ایران فروکش کرده 
احتمالًا بهتر بتوانیم چشــم های مان را بشوییم و جور 

دیگری به این حضور تاریخی نگاه کنیم.
 پرســپولیس بازی را به النصــر واگذار کرد که اگر 
واگذار نمی کرد عدالت فوتبال زیر سوال می رفت. النصر 
از حیث برنامه ریزی و سرمایه گذاری اصلًا قابل قیاس 
با پرسپولیس نیســت و اصولًا باورم این است که نگاه 
فوتبال باشگاهی عربستان کلًا از فوتبال آسیا برداشته 
شده و آنها سودای حضور در جمع باشگاه های اروپایی ها 
را دارند. ابتدا مولتی میلیاردهای آنها در کشورهای اروپایی 
مستعمره های خود در باشگاه های قدیمی را بنا کردند و 
بعد از کسب تجربه در تیم داری اروپا ستاره های دنیای 
فوتبال را در مغناطیــس دلارهای نفتی خود قراردادند 
تا علاوه بر درآوردن ســری بین سرها در فوتبال دنیا 
دیپلماسی سیاسی و ورزشــی خود را هم در چارچوب 

مستطیل سبز گسترش دهند.
 در این رهگذار آنها البته انگشت روی فوتبالیست های 
معمولی نگذاشتند و سراغ فوق ستاره ها رفتند و تنها به 
خرید یک یا دو نفر از آنها هم اکتفا نکردند تا با حضور پر 
تعدادشان بتوانند در اتمسفر حرفه ای گری کامل به رشد 
و تربیت نسلی جدید در دنیای مدرن و حرفه ای اهتمام 
ورزند. رونالدو در چنین شرایطی بنا به حکم قرعه اولین 
بازی اش در جام باشگاه های آسیا با النصر به ایران آمد 
و اتفاقات تلخ و شیرینی در این میان رخ داد که به نظر 
می تواند مبحث درس دانشگاه ها در بعد جامعه شناسی 
ایرانی، رفتارشناسی حرفه ای و مدیریت ورزشی در چند 
واحد باشد. اما دم دستی ترین درس های حضور محبوب 
ترین فوتبالیست دنیا که صفحه اجتماعی اینستاگرامش 

۶0۵ میلیــون دنبــال کننــده دارد درس انســانیت، 
خویشتنداری و نگاه حرفه ای در بالاترین سطح حرفه ای 

گری بود.
 این درســت که استقبال او در بی نظم ترین شکل 
ممکن برگزار شد و هواداران او به طور طبیعی نتوانستند 
احساسات خود را در یک بسته بندی شیک به او تقدیم 
کنند اما رونالدو در میان همه این نابسامانی بسیار مهربان 
و بسیار انسان دوستانه شرایط کشور ما را درک کرد و 
کوچک ترین اعتراضی به کمبودها و حاشیه ها نکرد. اتفاقاً 
او با پذیرش دو میهمــان خاص )یک کودک با نمک 
طرفدار و یک معلول هنرمند عاشق( و اهدای پیراهن 
امضا شده به آنها و در آغوش کشیدن شأن به ما یاد داد 
که در بالاترین سطح حرفه ای گری هم چقدر می توان 

مقابل دیگران مهر ورزید و انسان بود.
 او عاری از خطا نیست و اتفاقاً بداخلاقی هایی هم 
در مسابقات و در زندگی شخصی اش داشته اما در مقام 
گرانقیمت ترین میهمان فوتبال ما نجابت به خرج داد و 
در نکوهش ما در بعد مسائل زیر ساختی اظهار نظری 
نکرد و موقع خروجش از کشور از میهمان نوازی ایرانی ها 
در صفحه اینستاگرام پر مخاطبش نوشت »یک تشکر 
ویــژه از هواداران و همه مردم مهربــان ایران که این 
دیدار را برای ما خاص کردند. چنین اســتقبالی گرم و 
باور نکردنی بود« این اوج قدرشناسی یک فوق ستاره از 
مایی است که خود بهتر از همه می دانیم چه کمبودهای 
عجیب و غریبی در میزبانی از گران ترین تیم خاورمیانه و 

رونالدوی افسانه ای داشته ایم.
 با این حال درس بزرگ تر از رونالدو تلاش حرفه ای 
او برای موفقیت تیمش در زمین افتضاح آزادی بود. او 
در کنار تمام مهرورزی اش به گاه مســابقه با نگاهی 
حرفه ای تمام تلاشــش را کرد تا تیمش پیروز شود و 
وظیفه شناسی اش را به رخ همه کشاند. افسوس او از 
گل نشدن ضربه سرش و کوبیدن مشت به تیر دروازه 
بابت هدر رفتن موقیعت گل نشان از جنگیدن او با قلب 

مهربان برای رسیدن به هدف بود.
 رونالــدو   ارام و با لبخند ایــران را ترک کرد تا در 
مسیر جدید زندگی اش در خاورمیانه دوباره تلاش کند 
و بجنگد. او رفت و حالا ما مانده ایم و درس هایی که او 
با رفتار حرفه ای اش به ما داد. کاش بتوانیم مثل رونالدو 
حرفه ای فکر کنیم و حرفه ای زندگی کنیم و انسان باشم.

-----------------------------
دکتر جواد رستم زاده

نویسنده و کارشناس ورزش 

درس قدرشناسی و انسانیت رونالدو

کارشــناس وزنه برداری گفــت: در فاصله ۶ ماه انتظار 
زیادی نمی توانیم داشته باشیم، حتی اگر این تیم طلاهای 
بیشــتری هم می گرفت باز هم نمی توانستیم بگوییم در 

فاصله ۶ ماه آن ها خوب کار کردند.
 حسین توکلی درباره عملکرد تیم ملی وزنه برداری در 
مسابقات قهرمانی جهان گفت: با توجه به صبغه وزنه برداری 
ایران در کســب مدال المپیک و جهانی طبیعی است که 
انتظارات از این رشته بالا برود. وزنه برداری ایران از المپیک 
سیدنی به بعد جایگاه خود را پیدا کرد و در مسابقات جهانی 
هم در چند وزن مدعی است. اما در چند سال اخیر باید ببینیم 
چه به وزنه برداری داده ایم و قرار است چه چیزی از این رشته 
برداشت کنیم؟! گاهی وقت ها شرایط یک رشته ورزشی به 
گونه ای است که تنها باید داشته های آن رشته را حفظ کرد، 

این شرایطی که کار را سخت می کند.
 وی گفت: در وزنه بــرداری زمان حرف اول را می زند، 
البته شــاید برخی این حرف را بهانه می دانند اما واقعیت 
وزنه برداری همین است. این رشته در طول زمان می تواند 
به شــرایط ایده آل برسد. در مســابقات جهانی این دوره، 
میرمصطفی جوادی فراتر از انتظار ظاهر شد اما برخی دیگر 
از وزنه برداران حتی وزنه هایی که در تمرین زدند را هم در 
شرایط مسابقه نتوانستند بالای سر ببرند. قهرمانی مصطفی 
و عملکرد خوب علی داوودی در مقایسه با سایر وزنه برداران 
تناقض داشــت. از برخی از وزنه برداران انتظار بیشــتری 

می رفت اما متأسفانه خوب کار نکردند.
 عضو کمیته فنی وزنه برداری اظهار داشت: فدراسیون 
وزنه برداری و تیمش به دنبال این هستند تا از تمامی ظرفیت 
وزنه برداری استفاده کنند، طبیعی است در این شرایط نباید 
زیاد تحت فشار قرار بگیرند تا بتوانند کارشان را به درستی 
انجام دهند. درســت است که ویترین یک فدراسیون تیم 
ملی بزرگسالان اســت اما نباید از عملکرد تیم جوانان و 

نوجوانان در مسابقات قهرمانی آسیا غافل شویم، آن ها ما 
را بــه آینده وزنه برداری امیدوار کردند. به نظرم با توجه به 
داشته هایی وزنه برداری و پوست اندازی در این رشته باید به 
آن ها فرصت داد. در همین مسابقات قهرمانی جهان برخی 
از وزنه برداران مثل رضا دهدار انتظارات را برآورده نکردند، اما 
بقیه وزنه برداران در حد و اندازه خودشان کار کردند. نمی توان 
انتظار داشت وزنه بردار در آن سطح رکورد قهرمانی جهان 

را جابه جا کند.
 توکلی خاطرنشــان کرد: به غیر از رضا دهدار و آیت 
شریفی مابقی وزنه برداران در حد خودشان ظاهر شدند. علی 
داوودی هم در این مسابقه تغییر بسیار محسوسی داشت و 
شاید آن استرس و فشاری که روز آخر برای عنوان تیمی به 
وجود آمد روی عملکرد او تأثیر گذاشت. به نظرم در نتایج به 
دست آمده در مسابقات جهانی یک دوگانگی در کار وجود 
داشت؛ یک وزنه بردار خوب نتیجه گرفته و دیگری انتظارات 
را بــرآورده نکرد. البته در فاصله زمانی ۶ ماه انتظار زیادی 
نمی توانیم داشته باشیم، حتی اگر این تیم طلاهای بیشتری 
هم می گرفت باز هم نمی توانستیم بگوییم در فاصله ۶ ماه 

آن ها خوب کار کردند.
 سرمربی اسبق تیم ملی وزنه برداری در مورد انتقادهایی 
مبنی بر اینکه عنوان تیمی ارزشــی نــدارد، عنوان کرد: 
متأسفانه برخی افراد تا زمانی که بیرون از گود نشستند مدام 
در حال انتقاد کردن هستند و هر زمانی به آن ها مسئولیت 
داده شــود شــرایط فرق می کند و همه چیز گل و بلبل 
می شود. کادرفنی هر کاری که از دستش برمی آمد انجام 
می داد. اکثر وزنه برداران شروع سنگینی داشتند و وزنه های 
پایینی برای آن ها گرفته نشد. اگر کادرفنی فقط به دنبال 
نتیجه تیمی بود این اتفاق رخ نمی داد. سرمربی تیم با یک 
شرایط نرمالی وزنه ها را انتخاب می کرد. برای علی داوودی 
باید در شروع چه وزنه ای انتخاب می شد؟! مگر برای او وزنه 
۱۹0 یــا ۱۸0 انتخاب کردند. داوودی یک بار وزنه ۲۱0 را 
زده که به اعتقاد من مربی انتخاب وزنه ۱۹۵ کار درستی بود. 
وقتی وزنه بردار یک وزنه را از دست می دهد طبیعی است 
که تاکتیک سرمربی در رابطه با او تغییر می کند. با این حال 

ریسک پذیری داشتند و از وزنه های خوبی شروع کردند.
  وی گفت: مگر تالاخادزه که نفر اول شــد در حرکت 
دو ضرب از چه وزنه هایی شــروع کرد؟! به نظرم منتقدین 
بهتر است براساس مقایسه رکوردها با هم انتقاد کنند. من 

نه سمت و سوی فدراسیون هستم و نه منتقدین. اما سوالم 
این است که برای علی داوودی باید از چه وزنه هایی شروع 
می کردند؟! آیا باید وزنه ســنگین تری انتخاب می کردند؟! 
هیچ کس در وزنه برداری لزوماً با انتخاب وزنه های سنگین 
نتوانسته موفق شود. اگر وزنه بردار از وزنه های سبک شروع 

کرده چرا نتوانست آن را مهار کند؟!
 توکلی عنوان کرد: وقتی وضعیت تیمش خوب نیست، 
در روزهای پایانی سرمربی سعی می کند به حداقل ها هم 
نیم نگاهی داشته باشد. این سیاست غلط نیست و هر کس 
دیگری هم بود این تصمیم را می گرفت. منتها برخی افراد 
به خاطر اینکه در سیستم نیستند انتقاد می کنند و به خیلی 
از مسائل توجه نمی کند. در حال حاضر در بدنه فدراسیون 
وزنه برداری افرادی که خاک خورده این رشته هستند، روی 
کار آمدند. من به عنوان یک چهره ورزشی باید تلاش کنم 
تا قهرمانان پیشین ورزش که به بدنه مدیریتی وارد شدند 
آسیب نبینند. این خانواده برای ورزشی هاست و ما باید آن ها 
را حمایت کنیم. اگر هم ایرادی هست باید آن را مطرح کنیم 

نه اینکه با غرض ورزی مانع فعالیت آن ها شویم.
 وی گفت: من بارها در مورد برخی مسائل با انوشیروانی 
صحبت کردم و حتی انتقاد هم به او داشــتم. وزنه برداری 
ایران فردی مثل سهراب مرادی را به دلیل آسیب دیدگی از 
دست داده است. اگر چند نفری مثل او در وزنه برداری بودند 
می توانستیم به نتیجه تیم خرده بگیریم. در کل دنیا سهراب 
و کیانوش تک هســتند. وقتی در کل دنیا این افراد تک 
هستند چطور برخی افراد انتظار دارند کادرفنی فعلی در مدت 

زمان ۶ ماه وزنه بردارانی مثل آن ها بسازد؟!
 توکلی در مورد بازی های آسیایی هانگژو عنوان کرد: 
در بازی های آسیایی هانگژو اصلی ترین رقیب ما کشورهای 
آسیایی هســتند و سطح این رقابت ها با مسابقات جهانی 
تفاوتی نــدارد. در حال حاضر چین دنیا را قبضه کرده و ما 
باید در آســیا با آن ها هم بجنگیم. وقتی تیم ما در جهان 
این نتیجه را به دست آورده، نمی توان انتظار معجزه در آسیا 
داشت. متأســفانه منتقدان وزنه برداری دوست دارند بحث 
کســب عنوان تیمی را جا بیندازند در حالی که حرف آنها 
کاملًا غیرمنطقی است، چرا که اگر کادرفنی صرفاً به دنبال 
امتیاز تیمی بود برای حسین سلطانی وزنه های خاص مدنظر 

قرار می دادند. 

برخی وزنه برداران انتظارات را برآورده نکردند



      

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران بر لزوم همگانی 
کردن ورزش در بین دانشجویان تاکید کرد.

 بــه گزارش خبرنگار مهر، علــی رجبی بعدازظهر 

چهارشنبه در جلسه روز ورزش بین المللی دانشگاه ها با 
بیان اینکه پایه اساس تمام کارها و تمامی برنامه های 
ورزشی ما باید دانشگاهی شود، اظهار داشت: اعتقاد داریم 
از طریق ورزش می توان به توسعه سلامت روحی، روانی، 

جسمی و همچنین توسعه دانش دست یافت.
 رجبی با اشاره به درخشش ورزشکاران مازندرانی در 
مسابقات یونیورسیاد جهانی، افزود: کسب موفقیت های 
ملی و بین المللی نیز باعث توسعه اجتماعی و فراگرفتن 

انواع مهارت های اجتماعی می شود.
 وی با اشاره به جایگاه ویژه ورزش دانشجویی گفت: 
ورزش دانشــجویی یک ویژگی خاص دارد وبه عنوان 
یک جامعه نخبه در کنار آموزش، تربیت و سلامتی آنها 
از جنبه ورزشــی نیز مورد توجه قرار می گیرد. مسابقات 
و یافتن قهرمانان بیشــتر به عنوان یک مشوق برای 
دانشجویان است و باید به همگانی کردن ورزش در بین 

دانشجویان توجه شود. 

نیمــه ابری تا ابــری)در ارتفاعات مه آلــود( همراه با 
کاهش دمــا و بارش پراکنده  از بعدازظهر با بارندگی و 

وزش باد )نسبتا شدید موقتی( و احتمال رعدوبرق
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مدیرکل ورزش و جوانان مازندران:

ورزش بین دانشجویان 
همگانی شود

رضا مؤمنی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مردم نوع دوست و نیکوکار این شهرستان در پنج ماهه اول سال جاری بیش از ۱۸۰ میلیون تومان 
صدقه پرداخت کردند و این وجوه جمع آوری شده در سرفصل های درمان، جهیزیه، معیشت، مسکن، فرهنگی در همین شهرستان برای نیازمندان 

هزینه می شود.
 مومنی تصریح کرد: در شهرستان سوادکوه بیش از ۵ هزار صندوق اعم از خانگی، اماکن و معابر وجود دارد.

 وی گفت: مردم متدین و نیکوکار این شهرستان علاوه بر پرداخت صدقه از طریق سنتی با استفاده از روش های جدید و نوین مانند تلفن همراه و 
ussd می توانند صدقه خود را پرداخت کنند.

 رئیس کمیته امداد سوادکوه گفت: سوادکوهی ها می توانند از روش ها نوین در پرداخت صدقات، از طریق تلفن همراه با شماره گیری کد دستوری 
#۰۱۱۱۲*۸۸۷۷*و ارسال پیامک عدد ۱ به سرشماره #۸۸۷۷* استفاده نمایند و ما را در خدمت رسانی سریع تر به نیازمندان کمک نمایند.

 مومنی خاطرنشان کرد: در سوادکوه ۷۴۴ نفر تحت حمایت کمیته امداد هستند و از خدمات این نهاد بهره مند می شوند. 

رئیــس کمیته امــداد ســوادکوه گفت: 
مردم نیکوکار شهرســتان طی پنج ماه اول 
امسال بیش از 180 میلیون تومان صدقه 

پرداخت کردند. 

رئیس کمیته امداد سوادکوه:

مردم سوادکوه ۱۸۰ میلیون تومان صدقه پرداخت کردند 

   

رمان دربــاره یک بیمار روانی اســت و کل 
داســتان آن، ماجراها و اتفاقاتی اســت که این 
دیوانــه تعریف می کند. داســتان کتاب از زبان 
فرنسی برادی بیان می شود که آمیخته ای از اول 

شخص و جریان سیال ذهن است.
 خانواده فرنســی تاثیر بســیار زیادی روی 
او دارد. خانــواده ای که پــدر آن یک دائم الخمر 
اســت و مادر خانواده از وضعیت موجود بسیار 
ناراضی و ناامید اســت. شرایط به قدری سخت 
است که مادر فرنسی اقدام به خودکشی می کند، 
یک خودکشــی ناموفق که باعث می شود او در 
بیمارستان روانی بستری کنند. در این میان، تنها 
پناه فرنســی دوستش جو پرسل است. فرنسی 
و جو دنیــای کودکانه و خاص خود را دارند، در 
گوشه ای یک مخفیگاه دارند و عاشق کامیک بوک 

هستند.
 مدتی بعد خانواده ای از انگلستان به شهر آن ها 
مهاجرت می کنند. فیلیپ نوجنت پسر خانواده 
که هم سن فرنسی و جو است، کامیک بوک های 
تازه ای دارد که فرنسی به عمر خود ندیده است. 
بنابراین به همراه جو تصمیم می گیرند با قلدری 
این کامیک بوک ها را از فیلیپ بگیرند. ماجرایی 
که باعث می شود مادر فیلیپ به شدت عصبانی 
شود. خانم نوجنت جلو در خانه فرنسی حاضر 
می شــود و حرف هایی می زند که فرنسی را به 

شدت تحت تاثیر قرار می دهد.

کتاب شاگرد قصاب

    کتابخانه

استاندار مازندران با اظهار این که کرونا و اغتشاشات 
مردم را خسته کرده است، گفت: باید برنامه های نشاط 

آور در مدارس با روش های هنری عملیاتی شود.
 سید محمود حسینی پور در جلسه شورای آموزش 
و پرورش مازندران افزود: مدیران برای گسترش فضای 
نشــاط آور در مدارس از دانــش آموزان، مربیان و حتی 

والدین آنان استفاده کنند.
 وی ادامه داد: مشــارکت والدین در توســعه اهداف 
آموزش و پرورش ضروری است به همین دلیل انتخابات 

انجمن اولیا و مربیان مدارس بسیار مهم است.
 حســینی پور تصریح کرد: اگرچه کمک مالی برای 
رسیدن به اهداف آموزش در مدارس بسیار مهم است اما 
نباید تحت تاثیر افراد با نفوذ و متمول در انتخابات انجمن 

اولیا و مربیان در مدارس قرار بگیرد.
 استاندار مازندران با بیان این که ترغیب و انگیزه مردم 
در مشارکت با اهداف آموزش و پرورش باید مورد توجه 
مدیران مدارس قرار بگیرد، ادامه داد: کارکردهای آموزش 
و پرورش در آگاهی به مردم و شــفاف ســازی در ارایه 

خدمات بسیار مهم است.
 وی با ذکر این نکته که چالش و مشکلات زیادی در 
بین دانش آموزان وجود دارد، توضیح داد: هنوز سیاست 
و رویکرد منســجم و برنامه ای برای چگونگی و سطح 

دسترسی دانش آموزان به فضای مجازی آنان نداریم.
 حسینی پور به تشکیل هیات اندیشه ورز در مدارس 
مازندران اشاره کرد و بیان داشت: از همه عقاید و طیف در 

این هیات استفاده شود.
 وی متوسط حضور و در اختیار داشتن دانش آموزان 
در مدارس را ۶ ساعت دانست و افزود: باید برای مسایل 
اجتماعی دانش آموزان برنامه داشته باشیم، درست شدن 
اجتماع بدون آســیب های اجتماعی با کارکرد صحیح 

آموزش و پرورش وابسته است.
 وی ادامه داد: به هیچ عنوان نباید نسبت به مسایل 
روانی و آســیب های اجتماعی دانش آموزان غفلت و یا 

کوتاهی داشته باشیم.
 حســینی پور به معنویات مقام معظــم انقلاب در 
موضوع لــزوم فعالیت فرهنگی و اجتماعی ۱۰۰برابری 
شدن این نوع خدمات تاکید فرمودند، ادامه داد: بنابراین 
آموزش و پرورش مازندران به خصوص مدیران مدارس 

باید جدی گرفته شود  .
 بکارگیری دانش آموزان در فعالیت کارهای جهادی 

باید در مدارس اهتمام و تقویت شود.
 نماینــده عالی دولت در مازندران با تاکید بر این که 
هوشمندسازی در ارایه خدمات به مردم اولویت برنامه های 
استان است، گفت: آموزش و پرورش استان باید این طرح 

را در اسرع وقت آماده کند.
 وی به اهمیت حضور خیرین مدرسه ساز در مازندران 
اشاره کرد و گفت: خیرین استان در امر مدرسه سازی به 

خوبی مشارکت دارند و همواره قدردان آنان هستیم.
 وی با بیان این که آمار فرسودگی و تخریبی ۳۵درصد 
مدارس مازندران نگران کننده است، افزود: همه دستگاه 
های اجرایی به خصوص شــهرداری ها باید با خیرین 

مدرسه ساز همکاری همه جانبه داشته باشند.
 وی با اظهار این نکته که مدیران برای حل مشکلات 
آســیب های اجتماعی دانش آموزان طرح وراهبرد ارایه 
بدهند، گفت: به طور یقین خیرین مدرسه ساز هم برای 

حال این مسایل مشارکت جدی تری خواهند داشت.
 وی حل مسایل ایاب و ذهاب و سرویس های دانش 
آموزان را ضروری دانست و گفت: این موضوع باید مورد 

توجه فرمانداران و شهرداران قرار بگیرد. 

استاندار مازندران:

دانش آموزان در مدارس نیازمند نشاط اجتماعی هستند 

گزارش ویژه        خبر

فاطمه شاید پای رفتن پیش رونالدو را نداشت، اما 
خدا جورچین تقدیر را جوری چید که رونالدو، ستاره 
فوتبال با پاهای بیمه شده اش به دیدن فاطمه بیاید! 
خدا اینطور اســت؛ خدای برآورده کردن آرزوهای 

محال!
 خبرگــزاری مهر؛ گروه مجله: چند وقت پیش 
خبرش را خواندم: »پاهای کریســتین رونالدو ۹۹ 
میلیون دلار بیمه شد«. همان پاهایی که بارها با گل 
زدن، اشک شوق از چشم طرفداران فوتبال سرازیر 
کرد. مثل روزی که دقیقه ۶۱ فینال سوپرکاپ ایتالیا، 
به میلان گل زد و هواداران یوونتوس بعد چند سال 

اشک شادی ریختند!
 همان پاهایی که وســط استرس جام جهانی 
۲۰۱۸، در بــازی ایران و پرتغال تــوپ را از روی 
نقطه پنالتی به گوشه آغوش علی بیرانوند فرستاد 
تا او با چشمان بسته آرزویش را بغل کند؛ بیرویی 
که ده سال پیش به خاطر مشکلات مالی شب ها 
وسط میدان آزادی می خوابید و خواب گرفتن پنالتی 
رونالدو را می دید! تا مردم کشوری چند ساعت برای 

همین صحنه شادی کنند!
 چند وقــت پیش »فاطمــه حمامی« نقاش 
جوان و معلول کاشــانی که سی و چند سالی سن 
دارد، با وضعیت جســمانی خاصش شروع کرد به 
طراحی چهره رونالدو، البته با پا! فاطمه که به خاطر 
محدودیت در استفاده از دست ها، با انگشتان پا قلم 
را می چرخاند، این بار چهره رونالدو رو جوری کشید 

که خیلی از ما با دست های بی محدودیت خود هرگز 
نمی توانیم چنین طرحی را نقش بزنیم. آن روزها، 
فاطمه آرزو کرد که نقاشی اش را به رونالدو تقدیم 

کند.
 شــاید هر کدام مان وقتی آرزوی دختر هنرمند 
معلولی در کاشان را شنیدیم که می خواهد اثرش 
را به آقای گل جهان، معروف ترین و درخشان ترین 
ســتاره فوتبال دنیا هدیه کند، ناخودآگاه خنده ای 
می زدیم و حتی به سخره اش می گرفتیم! »رونالدو 

کجا؟ تو کجا؟«
 اما نه! خدای آرزوها حواســش به رویاهایمان 
اســت. خدای آرزوهایــی که »بیــرو« را از روی 
چمن های میدان آزادی، روی دست می گیرد و به 
استادیوم آزادی می برد و بعد دوباره به او اوج می دهد 
و بیرانوند را به محوطه شش قدم ورزشگاه موردوویا 
آرنا در روسیه می برد تا پسرکی از روستای سرابیاس 
در لرستان مقابل شوت بهترین بازیکن جهان بایستد 

و دروازه ایران را بسته نگه دارد.
 خدای آرزوهای رونالــدو، کوچک ترین فرزند 
خانواده ۶ نفره فقیری که در گرسنگی بزرگ شد و 
شب ها پنهانی از کارگران همبرگرفروشی ساندویچ 
مانده می گرفت؛ پدری ورشکسته و الکلی داشت و 
مادری که زمان بارداری می خواست فرزندش را با 
نوشیدن آبجوی جوشــیده سیاه و دویدن بی اندازه 
سقط کنم؛ خدایی که می خواست رونالدو زنده بماند 

و به آرزوهای محالش برسد.
 یــک بار دیگر مرور کنیم! رونالدو از خانواده ای 
فقیر و پر از آسیب، بهترین گلزن فوتبال می شود، 
اســطوره ای که طرفداران زیادی آرزوی دیدنش 
را دارند. او با اینکه می توانســت چند ســال دیگر 
در فوتبال ســطح اول جهان بماند و همان جا هم 
کفش هایش را روی بنــد خاطراتش آویزان کند، 
تصمیم می گیرد این طور تیتر اول اخبار دنیا شود: 

»انتقال رسمی رونالدو به النصر عربستان!«
 کمی بعد رقابت لیگ قهرمانان آســیا شروع 

می شود و قرعه تقدیر، النصر را مقابل پرسپولیس 
قرار می دهد. اگرچه حدود یک دهه اســت که به 
خاطر مشکلات سیاسی، رویارویی تیم های ایرانی و 
عربستانی در کشوری ثالث برگزار می شود، اما این 
بار النصر، با بازیکن جدیدش راهی ایران و تهران 
شــد تا فاصله فاطمه و آرزویش کمتر از همیشه 
شود؛ رونالدو به دیدنش می رود و او نقاشی هایش را 
تقدیم »cr7« می کند. فاطمه که امضای خدا پای 
آرزوهایش بود حالا امضای رونالدو پای نقاشی اش 

نشسته است.
 می خواهم این طور فکر کنم که خدای آرزوهای 
فاطمه، همه این جورچین ها و این تکه های پازل 
را طــوری کنار هم چیده تا ایــن دختر هنرمند را 
به آرزویش برســاند. خدا اینطور است! اگر بخواهد 
آرزویــت را برآورده کند، به قــول صافکارها یک 
جوری تمیــز کار را برائت در می آورد، یک جوری 
آرزوهایت را کادو می کند و خودش آن را در آغوشت 

می گذارد که خودت هم متوجهش نمی شوی!
 فاطمه شاید پای رفتن پیش رونالدو را نداشت، 
پاهایی که حتی درمانش هم سخت و دور از تصور 
باشــند؛ اما انگار دو بال روی شانه هایش داشت و 
خدا کاری جورچین تقدیر را جوری چید که رونالدو، 
پدیده فوتبال جهان با پاهای بیمه شده به قیمت ۹۹ 
میلیون دلاری اش، خودش به دیدن فاطمه بیاید! 

خدا اینطور است...
 همه ما آرزوهایی داریم؛ آرزوهایی که شــاید 
خیلی ها به آنها می خندند. آرزوهایی که شاید رسیدن 
به آنها فقط در رؤیا ممکن باشد؛ آرزوهایی که شاید 
حتی جرأت بیان کردن شان را هم نداشته باشیم؛ 
آرزوهایی که پای رســیدن به آنها را نداریم؛ ولی... 
خدای آرزوهای رونالدو، خدای آروزهای بیرانوند و 
خدای آرزوی های فاطمه، یکی است. همان خدای 
من و شما که می تواند آرزوهایمان را پشت پنجره 
اتاق مان بیــاورد. خدای برآورده کــردن آرزوهای 

محال... 

معصومه متانیعکس روز

کپ سفلا بلده نور

خدای آرزوهای محال! 


